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W yznaczyliśmy sobie też niezwykle ambitny cel, 
polegający na kreacji nowego projektu graficz-
nego i szablonu czasopisma, napisaniu  artyku-

łów i wydrukowaniu miesięcznika, w takim terminie, aby 
jeszcze przed świętami trafił on do każdego gospodarstwa 
domowego w gminie. Dziś z dumą i satysfakcją możemy 
napisać, że mimo wielu przeszkód i trudności, zadanie zo-
stało zrealizowane. 

Oddajemy w ręce, pachnący świeża farbą drukarską, pierw-
szy numer nowego „Kuriera Siewierskiego”. Jeśli chcecie, 
to możecie potraktować go jako prezent pod choinkę od 
nas. Dodatkowym upominkiem jest „Poradnik oszczędzania 
wody” przygotowany specjalnie dla mieszkańców miasta 
i gminy Siewierz. Jesteśmy przekonani, że praktyczne pora-
dy w nim zawarte mogą być z powodzeniem wykorzystane 

Złammy łamy 
Z początkiem października rozpoczął się gruntowny audyt wszystkich środków przekazu używanych 
dotychczas przez gminę. Po przeanalizowaniu zarówno formy jak i treści, zapadła decyzja o wstrzy-
maniu wydawania „Kuriera Siewierskiego” w jego dotychczasowym kształcie. Doszliśmy do wniosku, 
że najlepszym rozwiązaniem będzie stworzenie od podstaw nowego biuletynu informacyjnego, który 
będzie ukazywał się co miesiąc. Ustaliliśmy, że zachowa on swoją dotychczasową, historyczną nazwę, 
natomiast zmieni się jego oblicze i zawartość

Nawet najdłuższa podróż  
zaczyna się od pierwszego kroku
 Lao Tse 

przez wszystkich tych, którym zależy na zadbaniu zarówno 
o naszą planetę, jak i o swoje portfele.

Jeśli chodzi o nowy „Kurier Siewierski”, to naszym dąże-
niem było stworzenie czasopisma interesującego, atrak-
cyjnego i przyjaznego w odbiorze. Zrobiliśmy to, przede 
wszystkim, z myślą o tych odbiorcach, którzy bardzo rzadko 
lub wcale nie korzystają z Internetu i mediów społeczno-
ściowych, ale nie tylko. Chcieliśmy również, aby ci, którzy 
na co dzień nie wypuszczają z rąk swoich smartfonów zna-
leźli na naszych łamach ciekawe treści, których próżno szu-
kać w otchłani globalnej sieci. 

Czy wszystkie wyżej wymienione cele zostały przez nas 
osiągnięte? Ocena należy do was, naszych czytelników.  
Zapraszamy na łamy.
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Zbiornik wodny w charakterystycznym kształcie, który znajduje się w pobliżu starej cegielni w Siewierzu



Czas wielkich wyzwań 
inwestycyjnych

Dlaczego zdecydował się Pan na start w wyborach na 
stanowisko burmistrza?
Decyzja o kandydowaniu na stanowisko burmistrza wyni-
kała z chęci pracy na rzecz społeczności lokalnej. Z jednej 
strony, doskonale znałem potrzeby mieszkańców naszej gmi-
ny i mialem mnóstwo pomysłów jak je zaspokoić. Z drugiej 
strony przez wiele lat pracowałem na stanowisku zastępcy 
burmistrza naszej gminy, a następnie wicestarosty Powiatu 
Będzińskiego. Uznałem że nadszedł czas, aby to doświadczenie 
z pracy w samorządzie wykorzystać z myślą o rozwoju miasta 
i gminy, poprawie jakości życia mieszkańców i rozwiązaniu 
ich codziennych problemów, a także wprowadzaniu wielu 
rozwiązań, które mają przynieść długofalowe korzyści.

Jak, z perspektywy czasu, ocenia Pan kampanię wyborczą 
i jej rezultaty?
Oceniając kampanię wyborczą z pewnego dystansu, warto 
zastanowić się nad kilkoma kluczowymi aspektami, które, 
moim zdaniem, miały wpływ na jej przebieg i rezultaty. 
Bardzo się cieszę, że w ostatecznym rozrachunku to ja prze-
konałem mieszkańców do tego, aby mi zaufali i oddali na 
mnie swoje głosy, za co jeszcze raz bardzo serdecznie im 
dziękuję. W czasie kampanii postawiłem zdecydowanie na 
bezpośredni kontakt z wyborcami. W czasie licznych roz-
mów uzyskałem wiele cennych informacji, które zamierzam 
wykorzystać w czasie pracy na stanowisku burmistrza. Ko-
rzystając z okazji chcę też mocno podkreślić, że cała moja 
kampania prowadzona była w sposób spokojny, wyważony, 

oparty na przekazie merytorycznym i wsłuchiwaniu się 
w głosy mieszkańców. Pozbawiona była jakiejkolwiek agre-
sji i atakowania mojego konkurenta. Zależało mi na tym, 
aby pójść zupełnie inną drogą niż wielu polityków i dzia-
łaczy samorządowych i na tym, aby oprzeć się na zupełnie 
innych standardach prowadzenia kampanii wyborczej. Bez 
jątrzenia, bez fałszywych kont internetowych i bez fake 
newsów. Jest dla mnie powodem do wielkiej satysfakcji, że 
większość osób biorących udział w głosowaniu to doceniła.

Czy po objęciu funkcji działał Pan według z góry ustalo-
nego planu, czy też improwizował?
Moje działania od pierwszego dnia oparte były na z góry usta-
lonym planie. Podstawą do jego stworzenia była przeprowa-
dzona wcześniej dokładna analiza potrzeb społecznych, a tak-
że ustalenie priorytetów w rozwoju naszej gminy. Wdrażanie 
tego planu w życie wymaga konsekwencji, odpowiedzialności 
i umiejętności zarządzania czasem oraz zasobami ludzkimi. 
Wymaga również stałej komunikacji z mieszkańcami. Dlatego 
też regularnie informuję o wszystkich podejmowanych przeze 
mnie decyzjach i działaniach. Moim zdaniem transparentność 
jest podstawą budowania zaufania społecznego. Zdaję sobie 
również sprawę, że w zarządzaniu każdym podmiotem, także 
takim jak gmina ważna jest także elastyczność. Plan nie może 
być sztywny. Okoliczności się zmieniają. Pandemia, wojna 
i kryzys gospodarczy najlepiej nas tego nauczyły. Nawet naj-
doskonalsze plany mogą wymagać korekty. Szeroko zakrojona 
i otwarta współpraca z organizacjami pozarządowymi, insty-

W wyniku wyborów samorządowych, które odbyły się 
w kwietniu tego roku, w gminie Siewierz doszło do zmiany 
na stanowisku burmistrza. Od 6 maja 2024 roku, czyli od 
dnia zaprzysiężenia, funkcję Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz pełni Dariusz Waluszczyk. Oto pierwsza rozmo-
wa z nowym burmistrzem, którą publikujemy na łamach 
premierowego wydania nowego „Kuriera Siewierskiego”

KURIER SIEWIERSKI
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tucjami państwowymi, przedsiębiorcami i innymi samorząda-
mi jest kluczowa dla osiągnięcia wyznaczonych celów. Takie 
podejście umożliwia też pozyskanie dodatkowych funduszy 
zewnętrznych i wsparcia w realizacji rozmaitych projektów.

Czy było coś, co Pana szczególnie zaskoczyło, czy też 
zaniepokoiło?
Po objęciu takiej funkcji, jak stanowisko burmistrza wiele 
osób doświadcza zaskoczeń lub nieoczekiwanych trudności, 
nawet jeśli wcześniej byli bardzo dobrze przygotowani i po-
siadali doświadczenie w pracy samorządowej. Każda gmina, 
miasto, czy region ma swoją specyfikę, a wyzwania mogą 
pojawić się tam, gdzie najmniej się ich spodziewano. Czy było 
jakieś zaskoczenie ? Nie, tak bym tego nie nazwał. To z czym 
przyszło mi się zmierzyć odbieram w kategorii wielkiego 
wyzwania. Mam tutaj na myśli realizację wielu wcześniej 
zaplanowanych inwestycji. Są one kosztowne, ich realizacja 
jest skomplikowana, a ponadto pociągają za sobą rozmaite 
uciążliwości dla mieszkańców. Dzięki szybkim decyzjom za-

równo moim, jak i moich współpracowników i rady miejskiej 
wszystkie dotychczasowe trudności zostały pokonane. Kolej-
nym wyzwaniem, z którym przyszło mi się zmierzyć są ocze-
kiwania mieszkańców. Jak się okazało, dużo bardziej zróżni-
cowane i trudniejsze do pogodzenia, niż pierwotnie sądziłem. 
Cieszę się, ze wiele kwestii spornych i dyskusyjnych mogłem 
omówić bezpośrednio z samymi zainteresowanymi, między 
innymi podczas zebrań w poszczególnych sołectwach.

Jakie były Pana pierwsze decyzje i działania?
Uważam, że pierwsze kroki mają ogromne znaczenie, ponie-
waż na ich podstawie mieszkańcy mogą się przekonać w jaki 
sposób i w jakim kierunku zamierzam prowadzić gminę. Na 
początku skupiłem się głównie na działaniach organizacyj-
nych i administracyjnych: przeprowadzony został przegląd 
stanu finansów gminy i ustaliliśmy priorytety w wydatkach 
publicznych pieniędzy, zreorganizowana została struktu-
ra urzędu i  innych instytucji gminnych w celu poprawy 
efektywności ich funkcjonowania, spotkałem się z liderami 
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różnych środowisk i grup społecznych, aby ustalić warunki 
współpracy mającej na celu realizację naszej wspólnej wizji 
rozwoju gminy. Bardzo ważne były w tym wypadku spotka-
nia w sołectwach, o których już wspomniałem.

Istotne było obsadzenie stanowiska zastępcy burmistrza, 
czyli Pańskiej „prawej ręki”. Dlaczego zdecydował się Pan 
powierzyć dotychczasowemu zastępcy burmistrza Panu 
Damianowi Dawczyńskiemu kierowanie Zakładem Usług 
Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu, a funkcję swoje-
go zastępcy zaproponował Pani Marcie Szymiec?
ZUWiK wymaga kompleksowej reorganizacji. Uznałem, że 
temu zadaniu może sprostać jedynie osoba z dużym doświad-

czeniem samorządowym i managerskim, a kimś takim jest 
Pan Damian Dawczyński. Z kolei Pani Marta Szymiec pra-
cowała niegdyś w naszym urzędzie, a przez ostatnie lata 
była zastępcą wójta w pobliskich Psarach. Mieszka w naszej 
gminie i świetnie zna potrzeby i oczekiwania mieszkańców. 

Ma wysokie kompetencje, szczególnie w zakresie prawnym 
i finansowym funkcjonowania gminy, a także umiejętność 
skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych. Są to 
atuty, które zdecydowały o tym, że bardzo chciałem, aby 
została moim zastępcą. Bardzo się cieszę, że przyjęła moją 
propozycję. Współpracuje się nam znakomicie.

Do rady miejskiej weszło siedmiu przedstawicieli z Pań-
skiego komitetu i ośmiu z listy konkurencyjnej. Jak ułożył 
Pan sobie współpracę z członkami tego kluczowego dla 
funkcjonowania gminy organu?
Dla mnie nie ma to żadnego znaczenia, gdyż następnego 
dnia po wyborach grupa piętnastu osób z mandatami rad-

nych, staje się dla mnie zespołem ludzi, których celem jest 
działanie dla dobra gminy i jej mieszkańców. Nie jestem 
i nigdy nie byłem politykiem i nie chciałbym, aby rozgrywki 
polityczne prowadzone były na szczeblu samorządowym. 
Burmistrz i rada miejska mają służyć mieszkańcom. Uzyska-

Jedną z inwestycji zakończonych już w tym roku jest nowowybudowana ulica Nowomiejska
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liśmy akceptację społeczną właśnie po to, aby wspólnie po-
dejmować jak najlepsze decyzje z myślą o dobru ogólnym.

Jak Pan ocenia sytuację finansową samorządów w Polsce 
w obliczu ich aktualnego systemu finansowania?
Krótko mówiąc sytuacja finansowa samorządów w Polsce jest 
bardzo trudna, z wciąż rosnącymi wydatkami i zmniejsza-
jącymi się dochodami. Wymaga to bardzo 
roztropnego i efektywnego zarządzania bu-
dżetami miast i gmin. Obecny rząd doprowa-
dził do uchwalenia nowej ustawy o docho-
dach jednostek samorządu terytorialnego, 
ale moim zdaniem jest to dopiero pierwszy 
krok spośród wielu kolejnych jakie należy 
jeszcze wykonać w celu diametralnej popra-
wy finansów gminnych.

Jak na tym tle prezentuje się gmina  
Siewierz?
Podobnie jak wszystkie inne samorządy w Polsce, jesteśmy 
uzależnieni od kilku kluczowych czynników, w tym dochodów 
z podatków, dotacji i subwencji, a także bieżących wydatków 
na usługi publiczne i inwestycje. Sytuacja finansowa gminy 
Siewierz jest stabilna, ale wymaga wyjątkowej staranności 
w zarządzaniu środkami, zwłaszcza w kontekście stale rosną-
cych kosztów inwestycji i usług publicznych. Gmina korzysta 
z dotacji i funduszy zewnętrznych, ale nadal zmaga się z wy-
zwaniami związanymi z ograniczonymi dochodami własnymi.

Jaki będzie dla naszej gminy rok 2025?
Czeka nas naprawdę trudny rok. Nazwałbym go: „Czasem 
wielkich wyzwań inwestycyjnych”. Lata 2024-2025 to w skali 
naszej gminy kumulacja bardzo dużych inwestycji. Najważ-
niejsze z nich to gruntowna modernizacja wielu dróg i bu-
dowa nowych obiektów gminnych. Zdaję sobie sprawę, że 
mieszkańcy Siewierza odczuwają niedogodności związane 
z przebudową takich ulic jak: Ludowa, Piłsudskiego i Kościusz-
ki. Modernizowane są też ulice Karsów i Zawodzie w Wojkowi-

cach Kościelnych. Ponadto, po rozpoczęciu przebudowy ulicy 
Częstochowskiej w Siewierzu trzeba będzie pogodzić się z tym, 
że kolejne trudności komunikacyjne będą nam doskwierać 
również w 2025 roku. Przypomnę, że aktualnie trwa także bu-
dowa Żłobka Gminnego w Wojkowicach Kościelnych i remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowicach, a w przyszłym 
roku rozpocznie się budowa nowych mieszkań komunalnych 

przy ul. Bema w Siewierzu i budowa centrum przesiadkowego 
przy stacji PKP w Siewierzu. Rok 2025 będzie więc czasem 
szeroko zakrojonych i bardzo intensywnych działań inwesty-
cyjnych, z rekordowym budżetem w wysokości niemal 138 
milionów złotych, z czego tak zwane wydatki majątkowe wy-
niosą 48,5 miliona złotych. Doprowadzenie do końca wszyst-
kich wymienionych przeze mnie inwestycji będzie wymagało 
ogromnej dyscypliny budżetowej i wielkiego zaangażowania 
wszystkich pracowników urzędu miasta i gminy.

Rozmawiamy tuż przed świętami i progu nowego roku. Cze-
go z tej okazji życzy Pan mieszkańcom gminy, a czego sobie?
Wszystkim mieszkańcom życzę zdrowia, wielu sukcesów 
w pracy zawodowej i spełnienia w życiu osobistym, a tak-
że wyrozumiałości i cierpliwości w obliczu niedogodności 
związanych z wieloma budowami i remontami przeprowa-
dzanymi aktualnie w naszej gminie. A sobie… wciąż takiego 
samego zaangażowania i konsekwencji w codziennej pracy 
dla dobra naszej gminy. 

Dzięki szybkim decyzjom zarówno moim, 
jak i moich współpracowników i rady miejskiej 
wszystkie dotychczasowe trudności zostały 
pokonane. Uważam, że pierwsze kroki mają 
ogromne znaczenie
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Gdzie jest ta ulica, gdzie jest ten dom?
Takie pytanie mogą zadawać sobie 
liczni mieszkańcy naszej gminy, któ-
rzy w aktualnym stanie… ulic swych 
poznać nie mogą, a i do domu czasem 
trudno im dotrzeć. Powód? Komplekso-
wa modernizacja wielu dróg w naszej 
gminie, która aktualnie się odbywa. 

Zapewniamy, że po zakończeniu prac 
wszystkie drogi będą nadal… nie do 
Poznania, ale do Siewierza, dokąd pro-
wadzić będą, tudzież przebiegać prze-
zeń i przez naszą gminę. Ich znacznie 
wyższa jakość i zupełnie nowe oblicze 
już niebawem cieszyć będą wszystkich 
mieszkańców i użytkowników z nich 
korzystających. Oto informacja doty-
cząca ulic, które po przebudowie zo-
stały oddane do użytku w  tym roku 

i tych, których modernizacja trwa lub 
rozpocznie się lada chwila.

W lipcu zakończyła się budowa chodnika 
i ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Sikor-
skiego w Siewierzu. To kolejny krok, 
mający na celu ułatwienie życia pieszym 
i cyklistom, których liczba w naszej gmi-
nie sukcesywnie wzrasta. Ta inwestycja, 
która zapewni również bezpieczne do-
tarcie do przedszkola i żłobka warta była 
blisko 860 tysięcy złotych, a na jej reali-
zację gmina pozyskała ponad 580 tysięcy 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Z  kolei mieszkańcy ulic Nowomiej-
skiej i Dobrej Nadziei w naszym mie-
ście oraz ci, którzy tamtędy się prze-
mieszczają, od sierpnia mogą nie tylko 
korzystać z nowej nawierzchni, którą 

pokryta została jezdnia, ale także z sze-
regu udogodnień, w tym między inny-
mi: nowych chodników i parkingów, 
miejsc postojowych oraz lamp oświe-
tlających ulice po zmroku. Zakończo-
na w sierpniu inwestycja kosztowała 
prawie 4 miliony złotych, a realizacja 
zadania była możliwa dzięki wsparciu 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii w ramach Funduszu Odporności.

Od paru miesięcy trwa przebudowa  
ul. Piłsudskiego. Po jej zakończeniu 
dojazd i dojście do Szkoły Podstawowej 
nr 1 będą nieporównanie bardziej bez-
pieczne i komfortowe niż dotychczas. 
Na ulicy tej pojawią się wyniesione 
przejścia dla pieszych. W ramach kom-
pleksowych prac modernizacyjnych wy-
mieniony też zostanie wysłużony, skoro-
dowany i awaryjny wodociąg który liczy 
sobie około 60 lat. Pamiętajmy również, 
że ul. Piłsudskiego to jedna z głównych 
dróg dojazdowych do Rynku. Poprawa 
estetyki kolejnej części śródmieścia ma 
w tym przypadku również niebagatel-
ne znaczenie. Spacer nowymi równymi 
chodnikami już niebawem będzie praw-
dziwą przyjemnością. Projekt o wartości  
7,6 miliona złotych dofinansowany 
został z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg kwotą niemal 3 milionów złotych, 
ma być planowo zakończony w kwiet-
niu 2025 roku. Wtedy wreszcie miło-
śnicy tradycyjnej włoskiej pizzy będą 
mogli łatwo i wygodnie dojść, a także 
dojechać do lubianej i cenionej restau-
racji, która aktualnie ma siedzibę przy 
ul. Bohaterów. 

Zbiegające się ze sobą ulice Kościusz-
ki i Ludowa to kolejne trakty wiodą-
ce ku Siewierskiemu Rynkowi. Po ich 
gruntownej modernizacji następny 
fragment ścisłego centrum starego  

Gmina w przebudowie
Lata 2024 i 2025 to czas rekordowej liczby inwestycji realizowanych jednocześnie w naszej gminie. 
Są one bardzo skomplikowane i kosztowne. Łączna wartość umów zawartych na opisane poniżej 
inwestycje wynosi ponad 53 miliony złotych

R N

Tak wielu dużych inwestycji drogowych realizowanych jednocześnie jeszcze nigdy w historii gminy Siewierz nie było
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Siewierza będzie się prezentował zu-
pełnie inaczej. Przypomnijmy, że uli-
ca Ludowa na pewnym odcinku jest 
równoległa do ulicy Krakowskiej, 
a następnie łączy się z nią. Z kolei uli-
ca Kościuszki to historyczny trakt pro-
wadzący z  rynku do zamku. Oprócz 
nowej nawierzchni, kanalizacji desz-
czowej i oświetlenia, powstaną tu nowe 
chodniki pokryte granitowymi płytami. 
Będzie więc nie tylko komfortowo, ale 
również elegancko i prestiżowo. Oczy-
ma wyobraźni można ujrzeć wielo-
barwny orszak, który na otwarcie Dni 
Ziemi Siewierskiej, jak co roku, powę-
druje z Rynku na zamkowe błonia, tyle 
że tym razem wędrówka odbędzie się 
na diametralnie korzystniej prezentu-
jącym się szlaku. Dodajmy, że łączna 
wartość przebudowy ulicy Ludowej to  
6,8 miliona złotych, z dofinansowa-
niem z Funduszu Polski Ład w wysokości  
5 milionów, a zakończenie prac zapla-
nowane jest na koniec roku. Z kolei 
modernizacja ulicy Kościuszki to inwe-
stycja o wartości 8,25 miliona złotych, 
ze wsparciem na poziomie prawie  
3,6 miliona złotych, które pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W Siewierzu totalnie zmodernizowa-
na będzie jeszcze jedna główna droga. 
Chodzi o, równoległą do ulicy Piłsud-
skiego, ulicę Częstochowską. Jest to 
droga powiatowa. Doprowadzenie do 
wspólnej inwestycji gminy Siewierz 
z Powiatem Będzińskim to prawdziwy 
majstersztyk. Burmistrz Dariusz Wa-
luszczyk wykorzystał w tym przypad-
ku swoje umiejętności negocjacyjne 
i znakomite relacje z władzami powia-
tu. Dzięki temu zrealizowana zostanie 
gruntowna modernizacja tej ulicy, 
w ramach której z budżetu powiatowe-
go pokryte zostaną koszty przebudowy 
drogi, a z budżetu gminnego koszty wy-
miany wodociągu, który od lat się tego 
domagał. Gmina oprócz kosztów wo-
dociągu partycypuje również w całej 
umowie, udzielając powiatowi dotacji.

W Wojkowicach Kościelnych trwają 
prace związane z kompleksową przebu-
dową ulicy Zawodzie. Jest to odcinek 
o długości 1,4 km prowadzący od drogi 

krajowej nr 86 obok Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego i obok powstałego nie-
dawno przy tej ulicy sklepu handlowo-
-usługowego. Dla wszystkich rodziców 
i dzieci dojeżdżających i dochodzących 
do tej placówki oświatowej i dla miesz-
kańców Wojkowic Kościelnych, chcą-
cych zrobić codzienne zakupy, efekty 
zmodernizowania ulicy Zawodzie będą 
znaczącym udogodnieniem. Cała ta in-
westycja warta jest ponad 10 milionów 
złotych, z czego prawie połowa kwoty 
pochodzi z rządowego dofinansowania.

W tym samym czasie, w tej samej miej-
scowości budowana jest droga boczna 
od ulicy Karsów, której wartość wyno-
si 2,14 miliona złotych z dofinansowa-
niem w wysokości 2 milionów złotych 
z Funduszu Polski Ład. Jest to przykład 
wychodzenia naprzeciw potrzebom na-
wet niewielkich grup mieszkańców. Dla 
wielu osób, poszukujących dla siebie 
spokojnego miejsca do życia w bliskim 
kontakcie z naturą, ale jednocześnie 
z  zapewnionymi rozmaitymi wygo-
dami, takimi jak przedszkola, szkoły 
i sklepy, gmina Siewierz jest miejscem 
godnym uwagi. Przy bocznej drodze łą-
czącej się z ulicą Karsów powstało bo-
daj osiem budynków jednorodzinnych. 
Ci którzy w nich zamieszkali skazani 
byli dotychczas na dojazd do domu wy-

boistym, a po opadach deszczu również 
błotnistym szlakiem. Po pokryciu tego 
odcinka drogi kostką brukową będzie 
zupełnie inaczej. Planowe oddanie 
drogi do użytku ma nastąpić w maju 
przyszłego roku.

Czym się różni remont od przebudowy?
Ta kwestia może nurtować wszystkich 
tych, którzy kiedyś remontowali swój 
dom lub mieszkanie, a także tych któ-
rzy nie znają niuansów precyzyjnego 
języka technicznego/budowlanego. 
O co chodzi? Otóż w fachowej nomen-
klaturze remont oznacza odtworzenie 
stanu pierwotnego, czyli w praktyce 
w przypadku drogi polega na załataniu 
dziur w asfalcie, ewentualnie położenie 
nowej nakładki i tyle. A przebudowa 
lub rozbudowa? To zupełnie co inne-
go. W tym przypadku idziemy szeroko 
i głęboko. W ramach opisanych powy-
żej inwestycji drogowych wykonane zo-
staną kompleksowe prace obejmujące: 
wymianę kanalizacji deszczowej i sie-
ci wodociągowej, budowę nowej na-
wierzchni dróg i chodników wraz z ich 
solidną podbudową oraz instalację 
nowoczesnego oświetlenia. Tam gdzie 
to zaplanowano, powstaną również 
kolejne odcinki ścieżek rowerowych. 
Chodniki biegnące wzdłuż najbardziej 
prestiżowych ulic znajdujących się 

Ulica Ludowa doczekała się zupełnie nowej nawierzchni
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w starej części Siewierza pokryte zo-
staną granitowymi płytami.  

Czy łatwo jest być aktywnymi rodzicami?
Mogą się nad tym zastanawiać wszyscy 
szczęśliwcy, którzy radują się przyjściem 
na świat swojej pierwszej lub kolejnej po-
ciechy. Jak brzmi odpowiedź? Owszem, 
tak. Jeśli na przykład  mieszkacie w Woj-
kowicach Kościelnych lub w okolicy, to 
dobrze się składa, gdyż tutaj właśnie 
powstaje nowoczesny Żłobek Gminny. 
Znajdzie się tu miejsce dla 24 dzieci. Bę-
dzie to obiekt na miarę naszych czasów, 
ze znakomicie wyposażonymi salami dla 
dzieci, pomieszczeniami kuchennymi, 
sanitarnymi i gospodarczymi, instalacją 
fotowoltaiczną oraz ciągami pieszymi 
i  tak zwaną małą architekturą, która 
zwiększy komfort korzystania z  prze-
strzeni wokół żłobka. Byłoby świetnie, 
gdyby ta inwestycja odebrana została 
przez jak największą liczbę młodych 
ludzi jako sygnał zachęcający do założe-
nia lub powiększenia rodziny. Inwesty-
cja ta dofinansowana jest z programu 
„MALUCH+”. Jej wartość wynosi prawie  
3 miliony złotych, z czego ponad połowa 
kwoty pochodzi z funduszy krajowych. 
Pierwsze maluszki z okolicy przekroczą 
progi żłobka zimą 2025/2026.

W  tym miejscu warto przypomnieć 
o wprowadzonym niedawno w całym 
kraju programie o  nazwie „Aktyw-
ny rodzic”, w ramach którego można 
skorzystać ze świadczenia „Aktywnie 
w żłobku”. Zastąpiło ono dotychczaso-
we dofinansowanie do opłat za opiekę 
nad dziećmi do lat trzech. Wysokość 
wsparcia wzrosła do 1.500 zł miesięcz-
nie, a w przypadku dzieci z niepełno-
sprawnościami do 1.900 zł. Z dofinan-
sowania mogą skorzystać rodzice dzieci 
uczęszczających do żłobków, klubów 
dziecięcych lub pozostających pod 
opieką dziennego opiekuna.

Jak wzmocnić poczucie bezpieczeństwa?
Odpowiedź na tak postawione pytanie 
może być bardzo ważna dla wszyst-
kich osób, dla których bezpieczeństwo 
jest wartością nadrzędną. Władze 
gminy Siewierz również uznają je za 
jeden z priorytetów, dlatego podejmu-

INWESTYCJE

Bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Brudzowicach  

Pokrywanie asfaltem nawierzchni ulicy Zawodzie w Wojkowicach Kościelnych

Wznoszenie ścian nowoczesnego Żłobka Gminnego w Wojkowicach Kościelnych
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ją w tym zakresie zarówno działania 
w skali makro, jak i mikro. 

Przykładem tego pierwszego jest budowa 
nowej remizy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w sołectwie Gołuchowice. Jak istot-
ne jest to, że w każdej sytuacji możemy 
liczyć na druhów z OSP przekonaliśmy 
się w ostatnich latach wielokrotnie. Za-
pewnienie im optymalnych warunków 
do tego, aby mogli nieść pomoc innym 
jest kwestią bezdyskusyjną. Stąd decyzja 
o wybudowaniu w Gołuchowicach no-
wych garaży dla pojazdów przeciwpoża-
rowych, nowoczesnej sali wielofunkcyj-
nej i przestronnego parkingu. Wartość 
inwestycji, która powinna zakończyć 
się w  drugiej połowie roku 2025, to  
6 milionów złotych, aż 5 milionów  
pochodzi z Funduszu Polski Ład.

Skala mikro, w tym przypadku, doty-
czy troski o „mikroobywateli” naszej 
gminy, czyli o jej najmłodszych miesz-
kańców. To z myślą o nich w Brudzo-
wicach zmodernizowany został plac 
zabaw mieszczący się przy szkole pod-
stawowej. Nowa nawierzchnia, którą 
pokryto plac wykonana została z bez-
piecznego materiału poliuretanowe-
go, dostosowanego do tzw. krytycznej 
wysokości upadku (HIC) z  uwzględ-
nieniem parametrów urządzeń znaj-
dujących się na nim.  Poliuretanowa 
nawierzchnia nie tylko dobrze amorty-
zuje ewentualne upadki, ale jest także 
odporna na działanie warunków at-
mosferycznych, co przekłada się na jej 
trwałość i łatwość w utrzymaniu.

Jak pozyskać nowych inwestorów?
Z takim pytaniem budzi się i zasypia 
każdy komu zależy na rozwoju na-
szej gminy. Jednym z najistotniejszych 
działań w tym zakresie jest uzbrajanie 
kolejnych terenów, co znacząco pod-
nosi ich atrakcyjność i  stały wzrost 
standardu usług komunalnych. W tym 
kontekście przypomnijmy, że trwają 
prace przy budowie sieci kanalizacji sa-
nitarnej i wodociągowej na ulicy Ole-
śnickiego w Siewierzu. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z przyjętymi wcześniej 
założeniami, to zaplanowane działania 
powinny zakończyć się jeszcze w tym 

roku. Wykonanie wszystkich prac uza-
leżnione jest od pogody.

Po co nam transport publiczny? 
Wiedzą to wszyscy świadomi obywate-
le. Odpowiedź brzmi: bo jest tańszy, wy-
godniejszy, bezpieczniejszy, ekologiczny 
i w wielu przypadkach szybszy. Dlatego 
też istotnym projektem jest budowa wę-
zła przesiadkowego przy przystanku 
PKP w  Siewierzu. W  jej ramach wy-
budowane zostaną nowe stanowiska 
przystankowe i  wiaty z  oświetleniem 
LED oraz wiaty dla osób korzystających 
z rowerów. Zmodernizowana zostanie 
także ul. Towarowa. Wszystkie te dzia-
łania zdecydowanie poprawią komfort 
korzystania z  transportu publicznego, 
który w obliczu wciąż zwiększającej się 
liczby samochodów, rosnących kosztów 
ich zakupu i utrzymania oraz utrudnień 
w poruszaniu się nimi, czyli po prostu 
korków, staje się optymalną alternaty-
wą nie tylko w przyszłości, ale już dziś. 
Inwestycja opiewa na kwotę 2,5 miliona 
złotych, a dofinansowanie pochodzące 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii to 2 miliony. Prace prowadzone w jej 
ramach mają zostać sfinalizowane do 
połowy 2025 roku.

Résumé, ale… o co chodzi? 
Dla Dariusza Waluszczyka, nowego Bur-
mistrza Miasta i Gminy Siewierz, konse-

kwentne i aktywne dążenie do poprawy 
jakości życia mieszkańców gminy jest 
wartością nadrzędną. Realizacja tak wie-
lu, wcześniej zaplanowanych, inwestycji 
w jednym czasie okazała się potężnym 
wyzwaniem finansowym i  organiza-
cyjnym. Obejmując stanowisko, miał 
świadomość, że przyjdzie mu się z nim 
zmierzyć. Niechaj skalę tego przedsię-
wzięcia oddadzą liczby. Przypomnijmy, 
że budżet miasta i gminy Siewierz ma się 
w przyszłym roku zamknąć rekordową 
kwotą niemal 138 milionów złotych, 
a na wydatki majątkowe przeznaczo-
nych zostanie aż 48,5 miliona złotych. 
Należy podkreślić, że tylko w  części 
środki te pochodzą one z budżetu gmi-
ny. Niemal 25,5 milionów złotych sku-
tecznie pozyskanych zostało ze źródeł 
zewnętrznych. Na tę sumę składają się: 
prawie 15 milionów złotych pozyska-
nych na rok przyszły i nieco ponad 10 
milionów przychodów, które wpłynęły 
w latach 2023–2024. Celem opisanych 
inwestycji jest nie tylko lepsza jakość 
dróg, budowa nowych i modernizacja 
istniejących obiektów. Realizacja każde-
go z projektów jest kolejnym krokiem 
w  stronę zrównoważonego rozwoju. 
Skupienie się na takich obszarach jaki-
mi są na przykład: komunikacja, bezpie-
czeństwo, opieka nad najmłodszymi, czy 
też ochrona środowiska, realnie wpływa 
na dobrostan jej mieszkańców.

INWESTYCJE

Prace ziemne, od których rozpoczęła się kompleksowa przebudowa ulicy Piłsudskiego w Siewierzu
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Kto odpowiada za drogi gminne?
W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, mieszkańcy 
naszej gminy mogą liczyć na skrupulatnie przygotowany 
plan działań, który zakłada skuteczne odśnieżanie i usu-
wanie oblodzeń z dróg, aby każdy kierowca i pieszy mogli 
poruszać się w bezpiecznych warunkach. Za utrzymanie 
dróg gminnych zimą odpowiada Zakład Usług Wodnych 
i Kanalizacyjnych w Siewierzu. Przez cały sezon jego pra-
cownicy będą monitorować stan nawierzchni na ponad 100 
ulicach we wszystkich miejscowościach położonych na te-
renie gminy. Lista dróg gminnych jest dokładnie określona, 
a mieszkańcy zachęcani są do zgłaszania wszelkich uwag 
pod wskazanymi numerami telefonów. 

Czemu służą „strefy zamieszkania”?
Wraz z nadejściem zimy pojawiają się trudności związa-
ne z utrzymaniem porządku na wąskich, często „ślepych” 

uliczkach, których w naszej gminy nie brakuje. Mimo starań 
służb porządkowych, w okresie zimowym pozostawione 
na poboczu samochody mogą znacznie utrudniać przepro-
wadzanie akcji odśnieżania i usunięcia oblodzeń. Warto 
wspomnieć, że w okresie wiosenno-letnim nieprawidłowo 
zaparkowanie pojazdy utrudniają z kolei wykonywanie 
prac konserwacyjnych.

Stąd pomysł wprowadzenia tzw. „stref zamieszkania” w ta-
kich miejscach jak: Piwoń, osiedle Jeziorna, czy też rynek 
w Siewierzu. W tych obszarach obowiązują specjalne za-
sady, które sprzyjają poprawie bezpieczeństwa i ułatwia-
ją wykonanie zadań służbom porządkowym. W „strefach 
zamieszkania” prędkość pojazdów ograniczona jest do 20 
km/h, co zapewnia większą ostrożność kierowców w czasie 
poruszania się w wąskich przestrzeniach. Ponadto, piesi 
mogą poruszać się całą szerokością drogi, co w okresie zi-

Drogowcy rozpoczęli „Akcję Zima” 
Sezon zimowy to dla służb odpowiedzialnych za utrzymanie dróg czas pełnej mobilizacji. W drugiej po-
łowie listopada spadł pierwszy śnieg i było go całkiem sporo. W tym momencie rozpoczęła się w gminie 
Siewierz coroczna „Akcja Zima”, której celem jest zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych 

PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A

Tak prezentował się rynek w Siewierzu po pierwszych tegorocznych opadach śniegu
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mowym ma szczególne znaczenie, gdyż śnieg często zalega 
na chodnikach, a piesi zmuszeni są do przejścia po jezd-
ni. Warto również podkreślić, że w takich strefach dzieci 
w wieku do lat siedmiu mogą poruszać się po drodze bez 
opieki dorosłych. Jest to dodatkowy powód do zwiększenia 
czujności wśród kierowców. Zabroniony jest także postój 
pojazdów w innych miejscach niż w wyznaczonych do tego 
parkingach. 

Jak wspólnie zadbać o stan dróg?
Skoordynowane działania służb odpowiedzialnych za zi-
mowe utrzymanie dróg i wprowadzenie „stref zamieszka-
nia” to przykład efektywnej współpracy na rzecz bezpie-
czeństwa. Wszyscy mieszkańcy, którzy dostosowują się do 
obowiązujących zasad, szczególnie w zakresie dozwolo-
nej prędkości i właściwego parkowania, wspierają służby 
utrzymujące drogi w należytym stanie. Przypominamy, że 
wszelkie uwagi dotyczące stanu nawierzchni na jezdniach 
zimą, w trosce o siebie i innych uczestników ruchu drogo-
wego, warto jak najszybciej zgłosić do właściwego podmiotu 
odpowiedzialnego za daną drogę. Kluczem do właściwej 
interwencji jest świadomość dotycząca tego, które drogi 
na terenie naszej gminy zaliczane są do poszczególnych 
kategorii. Na naszej stronie internetowej opublikowaliśmy 
pełen wykaz dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich 
i krajowych przebiegających przez gminę Siewierz, a po-
niżej zamieszczamy numery telefonów do poszczególnych 
instytucji za nie odpowiedzialnych.

Do kogo zwracać się z prośbą o interwencję?

drogi gminne 
Zakład Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu  
tel. 785-166-000, 501-324-042, (+32) 50-65-898 

drogi powiatowe
Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie  
tel. (+32) 28-77-519, (+32) 28-77-872 

droga wojewódzka
Powiatowy Zarząd Dróg w Myszkowie  
tel. (+34) 31-48-304 

drogi krajowe
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
tel. 882-367-621

Siewierz, 29.10.2024 r.

Ogłoszenie wyników konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju miejscowości: Podwarężyn, Kuźnica, Posady

Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz o wynikach konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miejscowości: Podwarężyn, Kuźnica, Posa-
dy, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości:
1) Podwarężyn - część wsi Warężyn na Podwarężyn - kolonia,
2) Kuźnica – część wsi Warężyn na Kuźnica część wsi Kuźnica Warę-
żyńska,
3) Posady - część wsi Warężyn na Posady część wsi Kuźnica Podleśna.
 
I. Podstawa prawna oraz termin przeprowadzenia konsultacji:
Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie art. 5a ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku art. 8 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjo-
graficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz § 5 ust.1 pkt 5 Załącznika Nr 
1 do Uchwały nr XLV/339/10 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 18 marca 
2010 r. w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych na terenie Miasta i Gminy Siewierz (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 85, 
poz. 85, poz. 1411).
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.33.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miejscowości: Podwarężyn, Kuźnica, Posady 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości, konsultacje zostały przepro-
wadzone w dniach od 8 października 2024 r. do 22 października 2024 r.

II. Forma przeprowadzenia konsultacji:
Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie badania opinii 
mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego, dostępnego 
w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Siewierz oraz na 
stronie internetowej Miasta i Gminy Siewierz www.siewierz.pl. 
Informacja o przeprowadzonych konsultacjach została ogłoszona między 
innymi poprzez:
stronę internetową Miasta i Gminy Siewierz www.siewierz.pl, tablicę 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Siewierz.

Formularz ankietowy można było złożyć na jeden z wybranych sposo-
bów: w wersji papierowej drogą pocztową na adres: Urząd Miasta i Gmi-
ny Siewierz ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz, osobiście w siedzibie 
Urzędu – w Punkcie Obsługi Interesanta lub w wersji elektronicznej na 
adres e-mail: siewierz@siewierz.pl. 
Konsultacje społeczne miały charakter lokalny i skierowane były do 
mieszkańców miejscowości: Podwarężyn, Kuźnica, Posady, posiadających 
w dniu przeprowadzenia konsultacji prawo wyborcze do rady gminy. 

III. Wyniki konsultacji:
W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji, od mieszkań-
ców ww. miejscowości do Urzędu Miasta i Gminy Siewierz wpłynęły 4 
formularze ankietowe.
Liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach – 13 osób.
Szczegółowe wyniki konsultacji:
- Podwarężyn: liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach 
– 8 osób;
– wpłynęło 0 formularzy ankietowych,
- Kuźnica: liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach – 4 
osoby;
- wpłynęły 4 formularze ankietowe,

• liczba głosów na „TAK” – 0,
• liczba głosów na „NIE” – 4,

- Posady: liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach – 1 
osoba;
 – wpłynęło 0 formularzy ankietowych.

Wyniki konsultacji społecznych przedstawia się Radzie Miejskiej na 
najbliższej sesji rady, zwołanej po ich zakończeniu. Ponadto podaje się 
do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie internetowej 
Urzędu www.siewierz.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
Siewierz oraz w najbliższym wydaniu „Kuriera Siewierskiego”.
Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, 
iż mieszkańcy miejscowości Kuźnica biorący udział w konsultacjach opo-
wiedzieli się przeciwko zmianie rodzaju miejscowości „Kuźnica – część 
wsi Warężyn na Kuźnica część wsi Kuźnica Warężyńska”. Zawnioskowa-
li, aby zmienić przyporządkowanie (miejscowość nadrzędną) dla miej-
scowości Kuźnica, w następujący sposób: „Kuźnica - część wsi Warężyn 
na Kuźnica część wsi Kuźnica Podleśna”. 
Natomiast mieszkańcy pozostałych miejscowości nie wzięli udziału 
w konsultacjach.
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KURIER SIEWIERSKI

Z wykształcenia jest geodetą. Dała się 
poznać jako osoba zawsze gotowa do 
działania. Pełni funkcję przewodniczą-
cej Rady Rodziców w Szkole Podstawo-
wej w Brudzowicach. Z chęcią pomaga 
w organizacji rozmaitych wydarzeń. 

„Z zamiłowaniem 
angażuję się w codzienne 
życie wsi, a prywatnie 
uwielbiam gotować”.

PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A

Tuliszów

Michał Lis 
Pełni funkcję sołtysa Tuliszowa już 
trzecią kadencję. Podkreśla, że od 2015 
roku spłaca kredyt zaufania, jaki otrzy-
mał od mieszkańców swojego sołectwa. 
Stawia na współpracę, wierząc, że tyl-
ko wspólne działanie może uczynić 
Tuliszów lepszym miejscem do życia. 

„Bycie sołtysem to praca na 
cały etat, niekiedy trudna, ale 
dająca ogromną satysfakcję 
i poczucie spełnienia.”

Od lat angażuje się w życie lokalne. 
Przez dwie kadencje pełniła funkcję 
radnej Rady Powiatu Będzińskiego. 
Zdobyła wówczas cenne doświadcze-
nie, które teraz wykorzystuje na stano-
wisku sołtysa. 

„Cieszę się ze współpracy 
z mieszkańcami. Moją misją jest 
łączenie sił i wspólne budowanie 
lepszej przyszłości”.

Podwarpie

Teresa Wieczorek
Sołtysem jest od 2015 roku. Pełni funk-
cję przewodniczącej PZERiI w Wojkowi-
cach Kościelnych. Zasiada w Gminnej 
i Powiatowej Radzie Seniorów. Była 
radną Rady Miejskiej w Siewierzu. Sku-
tecznie zarządza sołectwem i pomaga 
potrzebującym. 

„Od lat z ochotą podejmuję 
różne inicjatywy społeczne, 
a niesienie pomocy innym to 
moja życiowa misja”. 

Poznajmy 
sołtysów 
 

W 2024 roku odbyły 
się wybory, które 
przyniosły zmiany 
w wielu sołectwach. 
Wybrani sołtysi, pełni 
energii i zaangażowania 
obejmują swoje funkcje 
z przekonaniem, że 
umiejętna współpraca ze 
wszystkimi mieszkańcami 
jest kluczem do 
rozwiązania wielu 
problemów i poprawy 
jakości życia w sołectwie. 
Są wśród nich zarówno 
osoby z wieloletnim 
doświadczeniem, jak i nowe 
twarze. Wszyscy zapewniają, 
że są gotowi do podjęcia 
wyzwań, jakie niesie rola 
lidera w swojej wsi

wybranych 
w 2024 roku

DziewkiBrudzowice

Sylwia 
Nowak-Rzeszutek

Monika 
Pawłowska-Dyszy
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Leśniaki

Zofia Machura 
Na stanowisku sołtysa od 2002 roku.  
Doświadczona liderka, która od wielu 
lat jest ceniona przez mieszkańców. Ak-
tywnie działa w wielu organizacjach 
społecznych, a jej inicjatywy, takie jak: 
Sportowy Dzień Dziecka wpisały się 
w kalendarz wydarzeń w sołectwie. 

„Jestem dumna z tego, że mogę 
być częścią tej społeczności 
i każdego dnia aktywnie 
działać dla jej dobra”.

Wojkowice Kościelne

Bożena Bednarczyk
Pełni funkcję sołtysa od 2021 roku. Pra-
cując na rzecz sołectwa, stawia na in-
tegrację i współpracę z mieszkańcami, 
a także organizacjami społecznymi. Jest 
aktywną babcią, która uwielbia swoje 
wnuki, a także podróże z rodziną i an-
gażowanie się w sprawy lokalne. 

„Działalność społeczna daje 
mi ogromną satysfakcję. 
Praca na rzecz sołectwa to 
mój priorytet”.

Warężyn

Aleksander Draus 
Jest człowiekiem, który zawsze stara się 
jednoczyć mieszkańców w trosce o ich 
wspólne dobro. Jego ugodowy charak-
ter i umiejętność rozwiązywania kon-
fliktów oraz gotowość do wspierania 
innych, jest doceniona przez mieszkań-
ców sołectwa. 

„Chcę, by każdy czuł się tu 
dobrze i miał poczucie, że żyje 
w przyjaznej i wspierającej się 
społeczności”.

Żelisławice

Bogusława Czapla 
Oprócz pełnienia funkcji sołtysa, jest 
również przewodniczącą Rady Rodzi-
ców w Zespole Szkół nr 1 w Myszkowie. 
Z radością podejmuje się pracy na rzecz 
swojej wsi, wierząc, że dzięki wspólne-
mu zaangażowaniu możliwe jest zreali-
zowanie wiele cennych inicjatyw. 

„Jako sołtys, staram się 
zawsze dotrzymywać słowa 
i angażować innych ludzi do 
działania”.

Nowa Wioska

Hilara Surma 
Funkcję sołtysa, dzięki zaufaniu jakim 
obdarzają ją sąsiedzi, sprawuje nie-
przerwanie od ponad 24 lat. W tym 
okresie zrealizowała z powodzeniem 
wiele rozmaitych projektów, które z sa-
tysfakcją zostały przyjęte przez miesz-
kańców Nowej Wioski. 

„Współpraca z mieszkańcami 
i urzędnikami sprawia,  
że wspólnie można osiągnąć 
bardzo wiele”.

Gołuchowice

Piotr Drukała
W Gołuchowicach mieszka od urodze-
nia. Jest inżynierem elektroenergety-
kiem, członkiem OSP i prowadzi wła-
sne gospodarstwo rolne. Z entuzjazmem 
podjął się wyzwania pełnienia funkcji 
sołtysa, pragnąc jeszcze bardziej zaan-
gażować się w życie swojej społeczności. 

„Chcę pracować na rzecz 
dobra mieszkańców, 
spełnienia ich potrzeb 
i wspierać rozwój naszej wsi”.



KURIER SIEWIERSKI
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Stypendia 
burmistrza 
dla najlepszych 
uczniów 
i studentów
PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A

W październiku bieżącego roku restauracja „Zam-
kowa” w Siewierzu gościła młodych ludzi, którzy 
dzięki swoim talentom i wielogodzinnej pracy 

zdobyli wybitne osiągnięcia w dziedzinie edukacji. W cza-
sie uroczystej gali wręczone zostały stypendia Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz, które otrzymało 33 uczniów i stu-
dentów

Przyznawane corocznie stypendia są wyrazem szczegól-
nego uznania dla tych, którzy nie tylko uzyskali wysokie 
wyniki w nauce, ale także angażują się w reprezentowanie 
swojej szkoły, uczelni i gminy w wojewódzkich i krajowych 
konkursach oraz olimpiadach. W tym roku wyróżniono lau-
reatów, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5 w przy-
padku uczniów oraz 4,8 w przypadku studentów. Gospo-
darzem wieczoru był Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, 
Dariusz Waluszczyk, który wraz z Przewodniczącą Rady 
Miejskiej, Małgorzatą Miłoch, wręczyli stypendia, a także 
listy gratulacyjne i pamiątkowe upominki. Wydarzenie to 
miało także wyjątkową oprawę artystyczną, o którą zadbał 
młodzieżowy zespół wokalny „Encanto”.

„Mam nadzieję, że otrzymane dziś stypendia będą nie tyl-
ko nagrodą za wasze dotychczasowe sukcesy, ale również 
motywacją do dalszego rozwoju i realizowania kolejnych 
celów. Jesteśmy dumni, że tak utalentowani młodzi ludzie 
są częścią naszej społeczności” – powiedział Dariusz Wa-
luszczyk gratulując laureatom.

Wśród stypendystów znaleźli się uczniowie z różnych szkół 
podstawowych, średnich i studenci. W Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych stypendia tra-
fiły do Miłosza Dawczyńskiego, Mateusza Misiaka, Julii 
Skibińskiej i Zofii Warwas. W Szkole Podstawowej Nr 1 

w Siewierzu wyróżniono Natalię Jąderko, Dawida Kabziń-
skiego, Julię Lebiocką, Hannę Lenartowicz, Bartosza Pa-
jąka, Krzysztofa Przybyłę, Wiktorię Trzcionkę i Marcela 
Waluszczyka. Kolejne stypendia otrzymali uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu, w tym: Klaudia Cem-
bala, Franciszek Kubisa, Sebastian Leszczyński, Maria 
i Zofia Przemyk oraz Hanna Szymańska. Z kolei uczniowie 
z Brudzowic i Żelisławic to: Emilia Czapla, Maria Jędrze-
jewska, Lena Prusik i Anna Wypiór.

Na poziomie szkół średnich wyróżnieni zostali: Julia Abra-
tańska, Jakub Gotkowski, Weronika Kozerska, Wiktoria 
Lis, Tomasz Machura, Michalina Rok i Agnieszka Wylon. 
Stypendia trafiły również do czwórki studentów: Mikołaja 
Broncela, Karoliny Krzykawskiej, Małgorzaty Łabus i Ka-
riny Sornik. Gala stypendialna to nie tylko wydarzenie, któ-
rego celem jest podkreślenie jak ogromną wagę przykłada się 
w naszej gminie do wspierania młodych talentów, ale także 
okazja do zainspirowania innych uczniów i studentów, by po-
dążali szlakiem wytyczonym przez tegorocznych laureatów.

Jedną z osób, cieszących się z otrzymanego stypendium była Karolina Krzykawska
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Nauczyciele i pracownicy oświaty 
zostali wyróżnieni i docenieni
11 października 2024 roku odbyła się w naszej 
gminie uroczystość z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej. To coroczne święto, które w tym roku 
miało szczególny charakter i stało się doskonałą 
okazją do wyrażenia uznania za codzienną cięż-
ką pracę nauczycieli i pracowników oświaty, 
którzy z pełnym zaangażowaniem zajmują się 
edukacją młodego pokolenia

P odczas uroczystości nauczycielom, którzy w mi-
nionym roku szkolnym osiągnęli kolejne szczeble 
w karierze zawodowej wręczono listy gratulacyjne. 

Awans i stopień nauczyciela mianowanego otrzymali: 

 h nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu: 
Małgorzata Grabowska, Anna Psonka-Saladra, Anna 
Rusek i Tymoteusz Terentowicz,

 h nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu: 
Joanna Cesarz i Justyna Wystrychowska,

 h nauczyciele z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojko-
wicach Kościelnych: Iwona Gruszka i Karolina Waloch,

 h nauczyciel z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisła-
wicach: Agnieszka Bańka.

Ważną częścią akademii było także wręczenie Nagród Bur-
mistrza Miasta i Gminy Siewierz. Uhonorowane nimi zosta-
ły osoby, które swoją pracą wykraczają poza mury szkolne, 
angażując się w działania na rzecz lokalnej społeczności 
oraz całej gminy. Nagrodą Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
wierz uhonorowani zostali:

 h z Publicznego Przedszkola w Siewierzu: dyrektor Joanna 
Kupczyk, nauczyciele: Ewa Sokół i Anna Wyszyńska,

 h ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu: dyrektor Ra-
fał Wieja, nauczyciele: Beata Korusiewicz, Agnieszka 
Sularz i Mariusz Torbus,

 h ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu: dyrektor Jo-
anna Górnisiewicz i nauczyciel Barbara Pawińska,

 h z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Ko-
ścielnych: dyrektor Aleksandra Młynarska, nauczycie-
le: Małgorzata Domańska i Agata Sroka, 

 h ze Szkoły Podstawowej w Brudzowicach: dyrektor Ja-
nusz Stelmach i nauczyciel Grażyna Kocot 

 h z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach: 
dyrektor Ewa Stelmach i nauczyciel Dorota Grzesiak 

Dla wszystkich wymienionych osób jest to bardzo ważny mo-
ment, w którym ich wysiłek i zamiłowanie do pracy w zawo-
dzie nauczyciela zostały uhonorowane. W czasie uroczystości 
dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych przekazali 
również indywidualne wyróżnienia pracownikom, którzy wy-
kazali się wyjątkowym zaangażowaniem. Burmistrz Dariusz 
Waluszczyk doskonale zna realia pracy w szkole, gdyż przez 
wiele lat był nauczycielem, a następnie dyrektorem Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych. W cza-
sie swojego wystąpienia podkreślił, że nauczyciele każdego 
dnia nie tylko uczą, ale także wychowują i wspierają rozwój 
emocjonalny dzieci oraz inspirują do zdobywania wiedzy 
i umiejętności. Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni to ludzie, 
którym zawdzięczamy sukcesy uczniów, a także kształtowanie 
w nich otwartości na współpracę i niesienia pomocy innym.

PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A

Burmistrz Dariusz Waluszczyk wręczył listy gratulacyjne nauczycielom 

Jedną z osób, cieszących się z otrzymanego stypendium była Karolina Krzykawska



Kurier Siewierski

Kulturalne podsumowanie 
drugiej części 2024 roku

J U S T Y N A  K U B I C K A

W drugiej połowie tego roku w naszej gminie zorganizowanych 
zostało wiele imprez kulturalnych. Na długo zapadną one 
w pamięci wszystkich tych, którzy w nich uczestniczyli.  
Oto krótkie reminiscencje z kilku najciekawszych wydarzeń

KULTURA
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Dni Ziemi Siewierskiej

Serce miasta biło w rytmie zabawy
Tegoroczne Dni Ziemi Siewierskiej okazały się prawdziwym 
świętem dla zmysłów, pełnym muzyki, kolorów i emocji. 
Niezależnie od tego, czy na zamkowe błonia wybraliście się 
w sobotę czy w niedzielę, każdy dzień wart był zapamiętania.

W sobotnie popołudnie miasto rozbrzmiało dźwiękami Or-
kiestry Reprezentacyjnej Miasta i Gminy Siewierz, która po-
prowadziła radosną Żakinadę. Barwny korowód mażoretek 
i młodzieży zakończył swój marsz pod zamkiem, gdzie bur-
mistrz Dariusz Waluszczyk symbolicznie przekazał “klucz 
do miasta” żakom, inaugurując oficjalnie dwudniowe świę-
to siewierskiej ziemi.

Na scenie pojawiły się młode talenty, a wieczorem publicz-
ność porwały do wspólnej zabawy zespoły Cheap Tobacco 
i Piersi. Niezwykły pokaz Silent Fireworks stworzył magicz-
ną atmosferę, która wraz z nastaniem mroku płynnie prze-
szła w rytmiczne dźwięki pochodzące z konsolety DJ-a Dan-
ny’ego Rusha. Tłumnie bawiliśmy się do późnej nocy.

Niedziela to już prawdziwa erupcja barw i dobrej energii, 
która wypełniła zamkowe błonia. Akcja pod hasłem: „Eks-
plozja Kolorów” zamieniła cały teren w wielką tęczową 
chmurę, a dzieci zachwycił koncert zespołu  o wdzięcznej 
nazwie „Dźwiękoludki”. Na scenie królowali tacy artyści 
jak: Natalia Zastępa, Wojciech Gąssowski i kabaret K2, który 
rozbawił publiczność do łez.

Nie brakowało także stref zabaw, warsztatów, konkursów 
i atrakcji dla najmłodszych, które uczyniły z wydarzenia 
prawdziwą rodzinną fiestę. Dni Ziemi Siewierskiej po raz 
kolejny były okazją do niczym nie skrępowanej, radosnej 
zabawy. Wielu mieszkańców naszej gminy już teraz nie 
może doczekać się kolejnej edycji.

1 – 2  C Z E R WC A  2 0 2 4  R O K U 3 0  C Z E R WC A  2 0 2 4  R O K U

Święto Metropolii

W trzy godziny przez dziewięć stuleci
Tegoroczne święto Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
jak co roku, przyciągnęło miłośników historii i architektury. 
Nic w tym dziwnego, skoro program obfitował w niezwykłe 
atrakcje. Jedną ze 178 tak zwanych „mikrowypraw” była ta, 
która prowadziła do Siewierza.

W niedzielę 30 czerwca zaprosiliśmy wszystkich chętnych 
na wycieczkę: „Z przewodnikiem turystycznym w dawnym 
Księstwie Siewierskim”. Pilotem grupy był Grzegorz Wę-
glarz – kulturoznawca, teatrolog i przewodnik Punktu In-
formacji Turystycznej w Siewierzu.

Wsłuchując się w jego barwne i pasjonujące opowieści, 
zwiedziliśmy najważniejsze zabytki miasta. W progra-
mie znalazły się: malowniczy rynek, Izba Tradycji i Kul-
tury Dawnej i kościół pw. św. Macieja. Kulminacyjnym 
punktem wycieczki była wizyta na Zamku Biskupim, 
gdzie Chorągiew Rycerska Księstwa Siewierskiego za-
brała wszystkich uczestników w  prawdziwą podróż 
w czasie. Przenieśliśmy się do średniowiecznego Siewie-
rza, by zatopić się w atmosferze przesiąkniętej hono-
rowymi walkami rycerskimi, pokazami mody i dawnej 
kultury. 

Festiwal GZM był okazją do odwiedzenia rzadko udo-
stępnianych turystom siewierskich perełek architek-
tonicznych: kościoła pw. św. Walentego i Barbary oraz 
kościoła pw. św. Jana Chrzciciela – najstarszego zabytku 
architektury romańskiej w Polsce. A wszystko to okra-
szone pełnymi głębokiej wiedzy i historycznej pasji opo-
wieściami Artura Roka. Ten historyk sztuki i prezes Fun-
dacji Zamek Siewierski wie jak zaprezentować historię 
naszego regionu, by stała się bliższa, bardziej namacalna 
i inspirująca. 
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Dożynki gminne

Gdy ziemia odwdzięcza się obfitymi plonami
Są takie wyjątkowe dni, kiedy Siewierz wypełnia się rado-
snymi dźwiękami muzyki, zachwyca bogactwem barw lu-
dowych strojów i kusi zapachem wiejskich specjałów. Taką 
okazją są dożynki - święto tradycji i festiwal radości z okazji 
zakończenia sezonu zbiorów. Nie inaczej było w tym roku, 
kiedy organizatorem wydarzenia było sołectwo Nowa Wio-
ska, a starostami dożynek: Dorota Widera i Sławomir Czekaj. 

Celebrowanie rozpoczęliśmy od podziękowania za tegorocz-
ne plony podczas mszy świętej w kościele pw. św. Macieja 
Apostoła. Po wyjściu ze świątyni uformowaliśmy korowód 
dożynkowy, złożony z członków Kół Gospodyń Wiejskich, 
przedstawicieli organizacji społecznych i instytucji, który 
przy akompaniamencie Orkiestry Reprezentacyjnej Miasta 
i Gminy Siewierz przemaszerował na błonia zamku sie-
wierskiego. Pod Zamkiem Biskupów Krakowskich mogli-
śmy wysłuchać podziękowań od Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz Dariusza Waluszczyka skierowanych do przedsta-
wicieli lokalnej społeczności. Uhonorował on wyróżniają-
cych się rolników i wręczył im listy gratulacyjne z wyrazami 
wdzięczności za ich codzienny trud i pracę na roli. 

Nieodłącznym elementem Święta Plonów jest oczywiście 
wspólna zabawa, która trwać powinna do późnych godzin 
nocnych. Tak też było i w tym roku. Szwarne Karlusy, Kar-
powicz Family oraz Eminens, swoimi występami porwały 
zgromadzonych uczestników do beztroskiego tańca i chó-
ralnego śpiewu. Tegoroczne Święto Plonów w Siewierzu 
było piękną formą podziękowania za urodzaj i doskonałą 
okazją do spotkania wszystkich tych, którzy na codzień 
w pocie czoła pracują na roli z tymi, którzy mogą korzystać 
z ich plonów. Czuliśmy, że podczas tych dożynek gminnych 
miłość do tradycji przenikała się z radosną zabawą. Do zo-
baczenia za rok.

X Turniej Rycerski w Siewierzu

Rycerz Piotr pozostaje wciąż niepokonany
W sobotę, trzeciego sierpnia, błonia siewierskiego zamku 
znów wypełniły się dźwiękiem krzyżujących się mieczy, 
stukotem końskich kopyt i iście rycerską atmosferą. Jubi-
leuszowy, dziesiąty Turniej Rycerski przyciągnął tłumy 
mieszkańców, turystów i miłośników historii, spragnionych 
średniowiecznych wrażeń.

Tegoroczna edycja turnieju zgromadziła na terenach Zamku 
Biskupów Krakowskich najznamienitszych rycerzy z całego 
kraju. W zaciętych pojedynkach na miecz i tarczę oraz na 
miecz długi mierzyli się najlepsi z najlepszych. Zwycięstwo 
ponownie przypadło Piotrowi Krigerowi. Nasz rodak, Mistrz 
Świata w kategorii Miecza Długiego, po raz kolejny udo-
wodnił swoją niezrównaną klasę. Emocji nie zabrakło rów-
nież podczas zawodów łuczniczych, w których śmiałkowie 
rywalizowali o tytuł najlepszego strzelca. Po raz pierwszy 
w historii turnieju widzowie mogli podziwiać widowiskowe 
pokazy konne. Rycerze w pełnym rynsztunku zmagali się 
w konkurencjach sprawnościowych, zachwycając publicz-
ność swoją zręcznością i kunsztem. 

Na błoniach zamku stanął obóz rycerski, w którym z za-
ciekawieniem przyglądaliśmy się toczącemu się nieśpiesz-
nie życiu średniowiecznej szlachty. Wszyscy chętni mogli 
poznać techniki dawnych sztuk walki, a towarzyszący im 
mali rycerze mieli okazję stoczyć własne bitwy na miecze 
piankowe. 

Turniej Rycerski w Siewierzu to nie tylko zmagania wojow-
ników, ale także wyjątkowa lekcja historii. Od dzięsięciu lat 
na jedno sierpniowe popołudnie okolice zamku przeobraża-
ją się w historyczne Księstwo Siewierskie, które z otwarty-
mi ramionami wita wszystkich mieszkańców naszej gminy 
i podróżnych przybywających tu z całej Polski.
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Juromania

Z Czarną Damą w krainie baśni i legend
Kto jeszcze nie odwiedził siewierskiej „Krainy baśni i le-
gend”, miał doskonałą okazję aby nadrobić to podczas tego-
rocznej Juromanii. Najbardziej magicznie było w piątkowy 
wieczór, gdy zamek biskupi skąpany w blasku nastrojo-
wej iluminacji odsłaniał swoje tajemnice. Nocna wędrów-
ka z przewodnikiem po jego ruinach z oddechem Czarnej 
Damy na plecach, błąkającej się po zamkowych komnatach 
mroziła krew w żyłach.

A to był dopiero początek obchodów Święta Jury Krakow-
sko-Częstochowskiej. Choć deszczowa sobota pokrzyżowała 
plany organizatorów, niedziela zrekompensowała wszystko 
piękną pogodą i programem pełnym atrakcji. Publiczność 
z zapartym tchem oglądała widowiskowe pokazy walk na 
szable, strzały z muszkietów, tańce dworskie oraz pełne hu-
moru i ognia popisy kuglarskie. Motyw przewodni, którym 
były polskie legendy, ożył w scenkach teatralnych, takich 
jak podpisanie cyrografu przez Pana Twardowskiego czy 
doręczenie pozwu diabłu Łaszczowi.

Nie zabrakło też uczty dla podniebienia, a wszyscy otwarci 
na nowe doświadczenia kulinarne mogli się poczuć w pełni 
usatysfakcjonowani. Na zlocie food trucków mogli bowiem 
spróbować przysmaków pochodzących z całego świata: 
od tybetańskich pierożków momo, po słynne hiszpańskie 
churrosy. Klasyczne streetfoodowe dania, takie jak burgery 
i zapiekanki, również cieszyły się dużym wzięciem.

Juromania 2024 potwierdziła, że zamek w Siewierzu wciąż 
skrywa wiele tajemnic, które czekają na odkrycie. Nasz za-
bytek znakomicie wpisuje się w ideę tej cyklicznej imprezy. 
Czy jesteś gotowy do tego,  aby zanurzyć się w pełni w tej 
baśniowej krainie? Jeśli tak, to zapisz sobie w kalendarzu 
datę przyszłorocznej edycji Juromanii. Do zobaczenia.

Zakończenie sezonu na zamku

Zamkowe bramy skrzypnęły na pożegnanie
30 września 2024 roku zamek w Siewierzu zakończył ko-
lejny sezon turystyczny – pełen historii, emocji i tętniących 
życiem wydarzeń.

Od maja do końca września lokalna warownia przyciągnęła 
ponad 20 tysięcy odwiedzających, oferując im różnorodne 
atrakcje – od widowiskowych pokazów rycerskich, przez 
klimatyczną Juromanię, aż po spokojne popołudnia w ma-
lowniczych ruinach.

Było coś dla miłośników historii, fanów legend i poszuki-
waczy niezwykłych przeżyć. Dziękujemy wszystkim, którzy 
wpisali Zamek Biskupów Krakowskich w mapę swoich let-
nich przygód. Choć bramy zamku zamknęły się na jesienne 
i zimowe miesiące, przygotowania do nowego sezonu już 
trwają. Do zobaczenia w 2025 roku.



20  

Niezwykła podróż przez kulturę 
ludową
W małej miejscowości Leśniaki, otoczonej polami i lasami, 
mieszka kobieta, która od lat nie tylko śpiewa, ale również 
tworzy historię naszej kultury ludowej. Stanisława Myr-
ta, bo o niej mowa, to prawdziwy fenomen – osoba, której 
energia, pasja i zaangażowanie wpisały się w krajobraz ar-
tystyczny regionu, a jej wpływ sięga znacznie dalej, na skalę 
ogólnopolską.

Stanisława Myrta od 55 lat związana jest z muzyką, ale jej 
działalność to coś więcej niż tylko emanacja artystycznej 
ekspresji. To misja, której celem nadrzędnym jest ocalenie 
i rozwijanie tradycji ludowych. Przez 40 lat przewodni-
czy Kołu Gospodyń Wiejskich w Leśniakach, gdzie nie 
tylko wykonuje tradycyjne pieśni, ale również tworzy 
nowe utwory. Jak sama mówi: „Pieśń ludowa to nie tyl-
ko melodia – to opowieść, to historia życia ludzi, którzy 
byli przed nami. A ja mam szczęście, że mogę tę historię 
opowiadać dalej.”

Słuchając jej występów, można odnieść wrażenie, że muzyka 
przenosi nas w czasie, a zarazem odpowiada na współczesne 
wyzwania. Jej teksty, nierzadko napisane z przymrużeniem 
oka, dotykają także aktualnych problemów społecznych.

Droga Stanisławy Myrty do przewodniczenia Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w Leśniakach to historia pokoleniowa, a za-
razem dowód na to, że zamiłowanie do twórczości i odwaga 
w jej krzewieniu potrafią zmieniać życie. Wszystko zaczęło 
się, gdy była młodą dziewczyną, wychowaną w rodzinie, 
w której muzyka i folklor były obecne każdego dnia. Wspo-
mina tamte czasy tak: „W domu zawsze się śpiewało. Mama 
nuciła przy pracy, tata znał pieśni, które śpiewał jeszcze 
jego ojciec. Dorastałam z tym, więc naturalne było, że i ja 
zaczęłam śpiewać.” Pierwszy występ przed publicznością 
miał miejsce w lokalnym środowisku na niewielkiej uroczy-
stości. Jej głos oczarował wszystkich natychmiast. Od tego 
momentu, wraz ze swoim młodzieżowym zespołem, byli 
zapraszani na kolejne wydarzenia. Niedługo po tym zaczęła 
prowadzić zajęcia dla kobiet z Leśniaków, dzieląc się swoją 
wiedzą o pieśniach i tradycjach folklorystycznych. 

Kobieta, która od lat 
wyśpiewuje historię

W rubryce zatytułowanej po prostu: „Ludzie” zamierzamy w każdym numerze nowego „Kuriera 
Siewierskiego” prezentować sylwetkę postaci, która swoją osobowością i działalnością wyróżnia się 
na tle mieszkańców naszej gminy, a co za tym idzie może być dla nich wzorem i inspiracją. Pierwszą 
osobą, którą chcemy wam przybliżyć jest Stanisława Myrta, niezwykle zasłużona pieśniarka folklo-
rystyczna i animatorka kultury ludowej

Stanisława Myrta

PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A
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Z Leśniaków na ogólnopolską 
arenę
Jej działalność nie ogranicza się do małej miejscowości, 
w której mieszka. Reprezentując gminę Siewierz, Stanisła-
wa Myrta zdobyła liczne nagrody na konkursach i festi-
walach ogólnopolskich. Ale nagrody to tylko część historii. 
Prawdziwą nagrodą jest dla niej miłość i uznanie ludzi, 
którzy z zachwytem słuchają jej śpiewu.

Podczas ostatniego benefisu, zorganizowane-
go z okazji 55-lecia działalności artystycznej 
i 40-lecia pracy w Kole Gospodyń Wiejskich, 
Pani Stanisława otrzymała honorową odznakę 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. To wyróż-
nienie jest jak pieczęć uznania dla jej dotych-
czasowych osiągnięć. Zapytana, co sprawia 
jej największą radość w jej działalności, z rozbrajającym 
uśmiechem odpowiada: „To, że młodzi chcą do nas przycho-
dzić. Zawsze mówię, że tradycja bez młodych to jak ogród 
bez wiosny. Cieszy mnie, kiedy widzę, jak nasze dziewczy-
ny zakładają stroje ludowe i śpiewają. To znaczy, że to co 
robimy ma sens.”

Dorastałam wśród śpiewu 
rozmowa ze Stanisławą Myrtą
Pani Stanisławo, śpiew, kultura ludowa, działalność arty-
styczna – to wszystko zdaje się być obecne w Pani życiu 
od zawsze. Jakie to się wszytko zaczęło?
Można powiedzieć, że urodziłam się w Kole Gospodyń Wiej-
skich (śmiech). Moja mama, Janina Radecka, była przewod-
niczącą koła, a nasze spotkania odbywały się w domach, bo 
kiedyś nie było takich możliwości jak teraz, żeby skorzystać 
z remizy czy świetlicy. Najczęściej kobiety spotykały się 
właśnie u nas. Dorastałam przy nich, obserwowałam, jak 
rozmawiały, śpiewały, wymyślały różne rzeczy. Naturalnie 
zaczęłam je naśladować i uczyć się od nich.

A kiedy zaczęła Pani organizować własne inicjatywy?
Oj, to było jeszcze zanim zostałam przewodniczącą KGW. 
Miałam wtedy grupę młodych ludzi: braci, kuzynki i kole-
żanki. Skrzykiwałam ich do siebie do domu i zaczynaliśmy 
tworzyć. Sama pisałam teksty, dopasowywałam je do okazji, 
uczyłam ich śpiewać. Nie byłam instruktorką w sensie for-
malnym, robiłam to społecznie. Chodziło o to, żeby wspólnie 
coś stworzyć, cieszyć się śpiewem i wzruszać innych.

Czy pamięta Pani, jak ludzie reagowali na wasze występy?
Doskonale to pamiętam! Jak zapowiadali nasz zespół, to 
ludzie od razu podchodzili bliżej, słuchali, czasem nawet 
śpiewali razem z nami. To były piękne chwile. Czuliśmy, że 
nasza praca i pasja mają sens, bo te pieśni trafiały prosto 
do serc. Były na czasie, związane z tematem tamtych lat, 
problemów, chwil. 

Czy już wtedy czuła Pani, że popularyzowanie kultury 
ludowej stanie się Pani życiową misją?
W pewnym sensie tak, choć wtedy myślałam o tym bardziej 
jako o przyjemności i potrzebie serca. Ale im więcej tworzy-
liśmy, im więcej osób angażowało się w te działania, tym 
bardziej rozumiałam, że to coś więcej. Chciałam przekazy-
wać tę miłość do kultury i tradycji kolejnym pokoleniom, bo 
widziałam, jak wiele dobrego to daje ludziom.

Wychowywać się w takich warunkach to prawdziwy dar. 
W jaki sposób te doświadczenia wpłynęły na Pani dalsze 
życie?
Miały wpływ decydujący. Wszystko, co robię, wywodzi się 
z tamtych lat. To był mój fundament. Dzięki mamie i wszyst-
kim kobietom, które przewinęły się przez koło gospodyń, 
zrozumiałam, jak ważne są nasze korzenie i jaką siłę daje 
wspólnota.

Dbałość o dziedzictwo kulturalne
Zabierając głos w czasie benefisu Stanisławy Myrty, bur-
mistrz Dariusz Waluszczyk powiedział: „To dzięki Pani 
Stanisławie tradycja ludowa nie tylko trwa, ale i rozkwi-
ta. Całe Zagłębie jest dumne, że mamy osobę, która w tak 
piękny sposób pielęgnuje naszą kulturę.” Trudno się z tym 
nie zgodzić. Stanisława Myrta jest dowodem na to, że jedna 
osoba może zmienić świat. Jeśli nie cały, to przynajmniej 
nasz najbliższy, lokalny mikroświat, który jest równie waż-
ny. Tradycja w dzisiejszych czasach bywa często pomijana 
i niedoceniana. Szanowna jubilatka przypomina, jak wiele 
daje powrót do korzeni. Jej działalność inspiruje, łączy 
pokolenia i sprawia, że kultura ludowa wciąż żyje – nie 
jako eksponat w muzeum, ale jako dynamiczna i żywa 
część naszego życia.

Dziś, z perspektywy lat, Stanisława Myrta przyznaje, że to 
był piękny, ale wymagający czas. Czy miała chwile zwąt-
pienia? Oczywiście że tak, ale zawsze wracała do tego, co 
jest dla niej najważniejsze: miłości do tradycji i ludzi ludzi 
ją pielęgnujących. – „Kiedy widzę, że młodzi podśpiewują 
nasze pieśni, kiedy widzę, że na występach w oczach wi-
dzów pojawiają się łzy wzruszenia, wiem, że to wszystko ma 
sens. Nie potrzebuję więcej.” – podkreśla.Dzięki pracy Pani 
Stanisławy Leśniaki stały się miejscem, które żyje kulturą 
ludową, a prowadzone przez nią Koło Gospodyń Wiejskich 
uczy wszystkich jak umiejętnie można czerpać z przeszłości, 
by budować przyszłość.

Chciałam przekazywać tę miłość do kultury 
i tradycji kolejnym pokoleniom, bo widziałam, 
jak wiele dobrego to daje ludziom
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SENIORZY

Gminna Rada Seniorów działa
w nowym składzie
Wiek to tylko liczba, zaangażowanie nie ma granic, a na-
sza rola w informowaniu o potrzebach osób starszych jest 
kluczowa – mówią lokalni seniorzy. I wiecie co? Mają rację! 
27 czerwca 2024 roku siewierscy nestorzy wybrali swo-
ich przedstawicieli do Gminnej Rady Seniorów. W jej skład 
wchodzi 12 członków, którzy zdają sobie sprawę, że przez 
najbliższe lata będą pełnić ważną rolę doradczą i konsulta-
cyjną dla lokalnych władz. 

Kto został członkiem Gminnej Rady Seniorów na kaden-
cję 2024-2029? W tym gronie znaleźli się: Alicja Bieniek, 
Janina Czapla, Urszula Kosteczka, Bogusława Kubisa, Ha-
lina Młyńczak, Jan Mucha, Mieczysława Parzoch, Teodozja 
Rok, Wacław Świeboda, Elżbieta Tomecka, Jerzy Wacowski 
i Maria Wylon. Na przewodniczącego rady wybrano Jana 
Muchę, a na jego zastępcę Teodozję Rok, natomiast Urszula 
Kosteczka objęła stanowisko sekretarza.

 

Jesień należała do seniorów
Wrzesień, październik i listopad 2024 okazały się wyjątkowymi miesiącami dla seniorów mieszkają-
cych w naszej gminie: aktywnych, zaangażowanych i pełnych pasji. Udowodnili oni, że jesień życia 
to doskonały czas na rozwój, integrację i czerpanie radości z nowych doświadczeń. Od zajęć eduka-
cyjnych i występów artystycznych, przez doradzanie lokalnym władzom, aż po sportowe zmagania 
przedstawiciele starszego pokolenia spędzili tegoroczną jesień nadzwyczaj aktywnie

Druga edycja Senioraliów 
w naszej gminie
5 i 6 października 2024 roku odbyła się druga edycja Se-
nioraliów. Pierwszy dzień upłynął pod znakiem ruchu 
i profilaktyki zdrowotnej. Seniorzy spróbowali swoich sił 
w nietypowych dyscyplinach sportowych, takich jak spe-
edball czy workbule. Nie zabrakło też bezpłatnych kon-
sultacji i badań lekarskich – od pomiaru ciśnienia, przez 
badania wzroku, aż po densytometrię kości. Przeprowadzali 
je specjaliści z Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego. Z ja-
kich porad specjalistów najchętniej korzystali siewierzanie?  
Ze wszystkich! – odpowiadali zgodnie wszyscy zaintere-
sowani. Drugi dzień był prawdziwą ucztą dla miłośników 
sztuki i rozrywki. Występy takich zespołów wokalnych, jak 
„Siewie-Żaki” i „Niezapominajki” zachwyciły publiczność, 
a pokaz mody przygotowany przez modelki 50+ z Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku w Łazach wzbudził uznanie zarówno 
pomysłowością, jak i choreografią. Senioralia 2024 zwień-
czył, jakże udany, recital Kariny Sornik.

J U S T Y N A  K U B I C K A
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Szczęśliwa 13-tka Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
Mają 70 plus lub 80 minus, mnóstwo energii i są siewier-
skimi studentami. Żacy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
2 października 2024 roku rozpoczęli kolejny, trzynasty już, 
rok akademicki. Uczestniczący w zajęciach UTW podkre-
ślają, że to wspaniała przestrzeń do zdobywania wiedzy 
i nawiązywania nowych znajomości. Nowy rok akademicki 
i kulturalny UTW powitaliśmy w Miejsko-Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Turystyki w Siewierzu. Nie zabrakło 
prezentacji sekcji tematycznych, które działać mają w nad-
chodzącym roku i występów artystycznych. Zgromadzeni 
goście obejrzeli spektakl teatralny pt. „Kluczyk”. Uroczy-
ście odśpiewano „Gaudeamus Igitur” – tradycyjny hymn 
akademicki. 

„Pełna energia, pełna radość, chęć do działania, chodzi-
my na wykłady, śpiewamy, tańczymy” – tak o atmosferze 
panującej w UTW mówiła prezes stowarzyszenia Barba-
ra Totoń. Nic więc dziwnego, że od początku październi-
ka siewierscy seniorzy z entuzjazmem korzystają z zajęć 
organizowanych w ramach ponad trzydziestu sekcji te-
matycznych. Są tu dostępne kursy sportowe, artystycz-
ne, edukacyjne i językowe. Nie ma więc czasu na nudę. 
 
Mamy już grudzień. Do dziś wiele wydarzyło się w ramach 
Klubu Seniora czy Kawiarenki Literackiej. Odbyło się 
mnóstwo inspirujących warsztatów i ciekawych spotkań. 
Jednym z nich był pasjonujący wykład mgr inż. Edwarda 
Sołtysika pt.: „900 lat Siewierza”. Ponadto grupa wokalna 
„Siewie-ŻACY” wystąpiła w Domu Kultury w Chorzowie, 
a następnie wzięła udział w programie: "A kto nam zabro-
ni!” wyemitowanym na antenie TVP3. Harmonogram zajęć 
i lista wydarzeń na najbliższe tygodnie zapowiadają się nie-
zwykle różnorodnie i interesująco. Zachęcamy do śledzenia 
aktualności, udziału w wydarzeniach i dołączenia do grona 
aktywnych członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Dzień za dniem Seniora Dniem
Jeśli kiedykolwiek miałeś ochotę zapytać, czy jesień życia 
może być dobrym czasem? – przyjrzyj się siewierskim se-
niorom spacerującym po zabytkowym rynku, obejrzyj fo-
tografię z obchodów Dnia Seniora, albo weź pod rękę panią 
Stanisławę i zatańcz do utraty tchu przy dźwiękach akorde-
onu. I przekonaj się, że dojrzałe pokolenia potrafą się bawić 
i cieszyć życiem! Od ponad trzech dekad na terenach gminy 
Siewierz działa prężnie Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów (PZERiI) oraz jego Koła Terenowe w Wojkowi-
cach Kościelnych, Brudzowicach i Żelisławicach. Organizacja 
ta przygotowuje dla swoich członków wydarzenia kulturalne, 
artystyczne i spotkania towarzyskie. Szczególnym punktem 
w kalendarzu są coroczne obchody Dnia Seniora. Jesień za-
wsze należy do nich. Nie inaczej było w tym roku. Świętowa-
nie rozpoczęło się 12 października 2024 roku w towarzystwie 
wojkowickich seniorów. W remizie Ochotniczej Straży Pożar-
nej wystąpił Zespół Wokalny "Niezapominajki". Następnie 
uczestnicy spotkania dali się porwać muzyce w wykonaniu 
Joanny i Mariusza Gawińskich. 

17 października świętowanie Dnia Seniora przeniosło się 
do Siewierza. Podczas uroczystości podsumowano działania 
związku, uhonorowano osoby o szczególnych zasługach 
i te z długoletnim stażem oraz nagrodzono członków ob-
chodzących 80 urodziny. Wieczór upłynął na zabawie przy 
dialogach kabaretowych, a zakończył się występem arty-
stycznym Renaty Niedbał-Witty i Stanisława Witty.

Z kolei 19 października w restauracji „Brzozowy Gaj” w Bru-
dzowicach miała miejsce uroczystość zorganizowana przez 
Koło Terenowego z Żelisławic. Szczególne życzenia popłynę-
ły do czterech par świętujących „Złote Gody” i do członkiń, 
które obchodziły swoje 70. urodziny. Po oficjalnej części 
przyszedł czas na taneczne szaleństwo przy dźwiękach ser-
wowanych przez DJ-a.

Natomiast OSP w Brudzowicach wypełniła się radością 
miejscowych seniorów 24 października. Nasza złota star-
sza młodzież świętowała przy muzyce granej na akordeonie 
i miksowanej przez DJ-a. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Brudzowicach, pod opieką Grażyny Kocot, przygotowali 
program, który zachwycił zebranych gości.
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- Już pierwszych kilku metrach wyko-
pu pod wodociąg pojawiła się warstwa 
ciemnoszarego piasku, z którego wydo-
byłem pojedyncze ułamki naczyń śre-
dniowiecznych i kości zwierzęce. Pra-
ce wstrzymaliśmy, a następnego dnia 
Inspektor z  Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Katowicach na-
kazała przeprowadzenie w tym miejscu 
tak zwanych badań ratowniczych. Tak 
zaczęła się nasza kilkunastodniowa ak-
cja badawcza przy zamku w Siewierzu 
– mówi Radosław Zdaniewicz z Gór-
nośląskiej Pracowni Archeologicznej, 
która prowadzi nadzór archeologiczny 
nad inwestycją.

W ciągu kolejnych dni archeolodzy po-
większyli wykop w celu określenia roz-
miarów znalezionego obiektu i zasięgu 
nawarstwień kulturowych. 

- W trakcie badań okazało się, że na-
trafiliśmy na pozostałość obiektu 
archeologicznego pierwotnie wkopa-
nego w naturalny piasek. Odkryte zo-

stały relikty jednej ze ścian w postaci 
spalonych belek, polepy glinianej, ka-
mieni z zaprawą wapienną, gwoździ 
żelaznych i  pojedynczych fragmen-
tów cegieł, tak zwanych „palcówek”. 
Wszystkie one dowodzą, że mamy tu 
najpewniej do czynienia z dolną kondy-
gnacją jakiegoś budynku, który niegdyś 
wzniesiono na podgródku tutejszego 
zamku. Ze względu na ograniczony 
zakres badań możemy wstępnie przy-
jąć, że pełnił on funkcję gospodarczą. 
W jego wypełnisku odkryliśmy dużą 
ilość ułamków naczyń, pokonsump-
cyjnych kości zwierzęcych, pojedyncze 
fragmenty kafli piecowych i przedmio-
ty żelazne, między innymi: grot bełtu 
do kuszy czy też fragment nożyka żela-
znego – dodaje Radosław Zdaniewicz.

Prace, które z uwagą obserwowali pra-
cownicy Urzędu Miejskiego w Siewie-
rzu, przyniosły również inne, cenne 
odkrycia.

- W trakcie eksploracji obiektu odkryli-
śmy także dwie monety wybite w men-
nicach królów Polski: denar z czasów 
Władysława III Warneńczyka z przeło-
mu lat 30-tych i 40-tych XV wieku i dru-
gą monetę, którą jest prawdopodobnie 
denarek krakowski bity przez Kazimie-
rza Jagiellończyka w drugiej połowie 
XV wieku. Unikalnym odkryciem jest 
wykonane ze stopu miedzi zakończe-
nie pasa średniowiecznego zdobione 
na powierzchni literą M, nawiązującą 
do miłości dworskiej lub imienia Maria. 
Tego typu odkrycia są w naszym regio-

nie bardzo rzadkie. Mam nadzieję, że 
po konserwacji i zabezpieczeniu uda 
się je kiedyś zaprezentować na wysta-
wie zorganizowanej w Siewierzu – kon-
tynuuje archeolog.

Odkrycia archeologiczne niezwykle za-
interesowały Prezesa Fundacji Zamek 
Siewierski, im. Księstwa Siewierskiego 
Artura Roka, który jest konserwatorem 
i znawcą zabytków.

- Odnalezienie takiego obiektu na przy-
gródku zamku jest z pewnością swego 
rodzaju sensacją, gdyż o jego istnieniu 
informowały jedynie archiwalne mapy, 
pochodzące już z czasów nowożytnych, 
z połowy XVIII wieku. Teraz mamy ma-
terialny dowód zabudowy przedpola 
naszego castrum na przełomie XIV i XV 
stulecia. Być może odkryty budynek 
zniszczono podczas walk pomiędzy ksią-
żętami śląskimi a Jagiellonami około po-
łowy XV wieku – przypuszcza Artur Rok.

Po dokonaniu odkrycia i zabezpiecze-
niu wszystkich obiektów wznowiono 

Interesujące odkrycie archeologiczne

R N

Srebrna moneta, Kazimierz Jagiellończyk (?), 
2 poł. XV w., fot. R. Zdaniewicz

Zakończenie pasa z XIV-XV w., fot. R. Zdaniewicz

W Siewierzu trwa modernizacja ulicy Kościuszki. W trakcie prac ziemnych związanych z budową 
nowego wodociągu archeolodzy natrafili na relikty niezwykle ciekawego obiektu, związanego 
z historią siewierskiego zamku
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działania inwestycyjne na ulicy Ko-
ściuszki. Nie oznacza to jednak końca 
pracy archeologów. 

- W trakcie badań pozyskaliśmy wiele 
fragmentów kości zwierzęcych, które 
wymagają opracowania przez archo-
zoologa. Pobraliśmy też liczne próby do 
badań archeobotanicznych i datowań 
radiowęglowych, które pomogą nam 
być może uściślić czas funkcjonowa-
nia odkrytego obiektu. Mimo napięte-
go harmonogramu prac związanych 
z przebudową ulicy Kościuszki, dzięki 
wzorowej współpracy z  wykonawcą 
inwestycji firmą General Development 
z Tarnowskich Gór. uratowaliśmy i za-
bezpieczyliśmy część wielowiekowego 
dziedzictwa Siewierza. Jest to przy-
kład wyjątkowego profesjonalizmu 
i postawy społecznej, co należy pokre-
ślić i docenić, gdyż nie jest to regułą 
w przypadku wielu innych inwestycji 
realizowanych w naszym kraju – koń-
czy Zdaniewicz. 

PA U L I N A  S KOW R O Ń S K A

Kiedy myślimy o Siewierzu, pierwszym obrazem, który przychodzi nam na 
myśl, jest zamek. Nie bez powodu. Wznosząca się na wzgórzu średniowiecz-
na warownia od wieków była sercem tętniącego życiem miasta. Jej początki 
sięgają końca XIII wieku, a przez kolejne stulecia była świadkiem wydarzeń, 
które kształtowały nie tylko Siewierz, ale i całą okolicę.

Dzięki staraniom poprzednich i obecnych władz samorządkowych oraz nie-
ocenionej pracy Artura Roka – historyka, archeologa i konserwatora zabytków, 
tajemnice tego niezwykłego miejsca nabierają nowego blasku. Artur Rok, 
autor książki o siewierskim zamku, nie tylko przybliża nam jego dzieje, ale 
też odkrywa wiele tajemnic ukrytych dotychczas pod warstwami mijającego 
czasu i zapomnienia.

Czy wiedzieliście, że siewierski zamek był nie tylko warownią, ale także miej-
scem, gdzie zapadały kluczowe decyzje polityczne? A może interesuje was 
to, jak wyglądało życie codzienne mieszczan w cieniu zamkowych murów? 
Już wkrótce, dzięki nowej serii artykułów historycznych, publikowanych na 
łamach nowego „Kuriera Siewierskiego” będziecie mogli się zapoznać z tymi 
i wieloma innymi aspektami historii Siewierza.

Każdy numer naszego biuletynu będzie otwierał kolejne drzwi do przeszłości. 
Zajrzymy na zamkowe poddasza, odkryjemy sekrety romańskiego kościoła 
św. Jana Chrzciciela i spróbujemy wyobrazić sobie życie w mieście, które było 
własnością biskupów krakowskich. Będą to opowieści, które uczą, inspirują 
i zachęcają do refleksji nad tym, jak przeszłość kształtuje naszą teraźniejszość.

Artur Rok to człowiek, który patrzy na historię z pasją badacza i troską opie-
kuna zamku. Jego praca nad konserwacją zamkowych ruin jest przykładem 
wyjątkowej dbałości o dziedzictwo kulturowe.

Zapraszamy do podróży w czasie przez dzieje Siewierza. Odkryjmy razem to, 
co czyni to miejsce wyjątkowym. Z każdym kolejnym artykułem będziemy 
bliżej historii, która żyje w nas i wokół nas. Teraźniejszość jest jej spadkobier-
czynią, a przyszłość jej kontynuacją. Pierwszy tekst autorstwa Artura Roka 
ukaże się w styczniowym wydaniu „Kuriera Siewierskiego”.

Ułamek naczynia ornamentowanego z XV w., 
fot. R. Zdaniewicz

Miasto, które pamięta czasy  
Księstwa Siewierskiego
Historia ma to do siebie, że potrafi fascynować, zadziwiać i zaskaki-
wać. W przypadku Siewierza, malowniczej miejscowości na mapie 
naszego regionu, jest to wyjątkowo trafne stwierdzenie. Jest to mia-
sto, którego mury słyszały kroki książąt bytomskich i cieszyńskich, 
biskupów krakowskich, rycerzy i mieszczan. Miasto, którego ka-
mienie przechowują opowieści pełne chwały i zamkowych tajemnic
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Tam gdzie jest ruch, tam jest życie
Na łamach nowego „Kuriera Siewierskiego” chcemy konsekwentnie promować wszelkie formy ak-
tywności fizycznej. Będziemy więc regularnie pisać o indywidualnych i drużynowych osiągnięciach 
reprezentantów naszej gminy oraz o wszelkich zajęciach i imprezach rekreacyjnych w niej organi-
zowanych. Na początek, krótkie podsumowanie kilku ostatnich miesięcy 2024 roku 

J U S T Y N A  K U B I C K A

MGCKSiT 

Dzieci i młodzież aktywnie spędzały wolny czas 
W Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turysty-
ki w Siewierzu ostanie miesiące roku 2024 upłynęły pod 
znakiem wielu imprez rekreacyjnych i sportowych emocji. 
Z wakacyjnej oferty skorzystało niemal 800 uczestników. 
Przez ponad dwa letnie miesiące młodzi mieszkańcy miasta 
i gminy Siewierz mogli spróbować swoich sił w różnych dys-
cyplinach sportowych, takich jak: piłka nożna, siatkówka 
plażowa, tenis ziemny, koszykówka, taekwondo i warsztaty 
taneczno-ruchowe. 

Pierwsze zajęcia odbyły się już pod koniec czerwca, a po-
tem przez cały lipiec i sierpień przyciągnęły setki młodych 
sportowców. Skatepark tętnił życiem, dzięki entuzjastom 
rolek, hulajnogi i deskorolki, a ci bardziej odważni mierzyli 
się z wyzwaniem na ściance wspinaczkowej. Nie zabrakło 
też zajęć dla mażoretek, które nie tylko tańczyły, ale także 
ćwiczyły z pomponami i pałeczkami. Dziewczęta zgłębiały 
również tajniki stretchingu.

Nowy rok szkolny 2024/25 to czas organizacji całej palety 
zajęć pozaszkolnych. Dzieci i młodzież chętnie uczestni-
czą w treningach, które odbywają się zarówno w siedzibie 
centrum, jak i na świeżym powietrzu, czy też w obiektach 
sportowych gminy Siewierz. Mażoretki nadal doskonalą 
swoje umiejętności i przygotowują się do występów z or-
kiestrą dętą. Na tych, którzy marzą o sportowej rywalizacji 
w sztukach walki, czekają zajęcia Brazylian Jiu Jitsu Kids, 
idealne dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Młodzi uczestnicy 
ćwiczą koordynację ruchową i refleks, łącząc sport z zaba-
wą i nauką. Dla nieco starszej młodzieży i dla dorosłych 
zorganizowano treningi bokserskie. Juniorzy i seniorzy po-
znają tajniki techniki, pracują nad zręcznością, szybkością 
i wytrzymałością.

Pracownicy Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Siewie-
rzu dokładają wszelkich starań, aby oferta sportowa i rekre-
acyjna była jak najbardziej urozmaicona oraz wychodziła 
naprzeciw oczekiwaniom wszystkich tych, którzy mają 
świadomość, że wszelkie formy aktywności fizycznej są naj-
lepszym sposobem zadbania o kondycję fizyczną, zdrowie 
i dobre samopoczucie. 
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Niwy Brudzowice

Marzenia o awansie zostały spełnione, ale utrzymanie się 
na wyższym szczeblu okazało się wyzwaniem
Wielki sukces, a w ślad za nim nowe wyzwania – to chyba 
najlepsze podsumowanie ostatnich miesięcy w przypadku 
drużyny Niwy Brudzowice. W sezonie 2023/2024 zespół 
ten dokonał czegoś wyjątkowego. Zdominował rozgrywki 
A-klasy Podokręgu Sosnowiec, sięgając po mistrzostwo 
i długo wyczekiwany awans do ligi okręgowej. 107 strze-
lonych bramek i zaledwie 24 stracone – te liczby mówią 
same za siebie. A jakby tego było mało, decydujący mecz 
sezonu zakończony został zdecydowanym zwycięstwem 
5:0 nad SKS Łagisza, co przypieczętowało triumf w najlep-
szym możliwym stylu.

Awans do wyższej ligi zawsze oznacza konieczność zmie-
rzenia się z zupełnie nowymi realiami. Młoda drużyna 
Niwy Brudzowice przekonuje się właśnie o tym na własnej 
skórze. Po półmetku sezonu w lidze okręgowej zespół zaj-
muje 13. miejsce, mając na koncie 15 bramek zdobytych 
i aż 29 straconych. Wynik ten z pewnością nie spełnia ocze-
kiwań kibiców, którzy po spektakularnym awansie liczyli 
na więcej.

To, co może budzić nadzieję, to wiek zawodników. W prze-
rwie letniej drużyna została znacząco odmłodzona, Śred-
nia wieku wszystkich piłkarzy wynosi teraz zaledwie 22 
lata. Tak młody zespół to inwestycja w przyszłość. Choć 
brakuje jeszcze doświadczenia, to energii i zaangażowa-
nia z pewnością nie zabraknie. Trenerzy i zarząd klubu 
wierzą, że ciężka praca w okresie zimowym może sprawić, 
że druga połowa sezonu będzie wyglądała znacznie lepiej. 
Czy Niwy Brudzowice znajdą sposób na poprawę formy 
i ucieczkę ze strefy spadkowej? Jak mówi stare piłkarskie 
porzekadło: ”Ligę wygrywa się zimą". Przed drużyną czas 
wytężonych treningów, korekt taktycznych i być może 
również wzmocnień składu. Kibice w Brudzowicach na 
pewno trzymają kciuki. Marzenie o awansie już się spełni-
ło. Teraz czas na osiągniecie kolejnego celu: bezpiecznego 
utrzymania się w lidze okręgowej.

Ostoja Żelisławice

Jesień wypadła zdecydowanie poniżej oczekiwań, a wio-
sną… przyjdzie czas by pokazać na co ich stać
Tegoroczna jesień w lidze okręgowej była trudna dla Ostoi 
Żelisławice. Zespół zakończył rundę na 14. miejscu w tabeli, 
zdobywając 12 punktów. Jest to efekt zaledwie dwóch zwy-
cięstw, sześciu remisów i aż siedmiu porażek. Bilans bram-
kowy, to zaledwie 11 strzelonych i aż 27 straconych goli. To 
statystyki, które z pewnością nie spełniają oczekiwań. Nie 
podcinają one jednak skrzydeł drużynie, która wierzy, że 
druga część sezonu będzie bez porównania lepsza.

Jesienna kampania przyniosła poważne zmiany. Po 13. ko-
lejce trener Sebastian Gzyl postanowił ustąpić ze stanowi-
ska. W dwóch ostatnich meczach rundy prowadzenie dru-
żyny przejęli tymczasowo Marek Piętak i kapitan drużyny 
Tomasz Niedziela. 

Wiosenne rozgrywki Ostoja rozpocznie już z nowym sterni-
kiem. Na stanowisko trenera powołano Damiana Sołtysika. 
Czy nowy szkoleniowiec okaże się lekarstwem na jesienne 
bolączki? W Żelisławicach wszyscy kibice na to liczą.

Wracając do rundy jesiennej przypomnijmy, że najlepszym 
strzelcem drużyny okazał się Oliwer Zalewski, który zdobył 
trzy gole. To niezbyt imponujący dorobek. Skuteczność Oli-
wera Zalewskiego może być kluczowa w rundzie wiosennej. 
Miejmy nadzieję, że nowy trener znajdzie sposób takiej 
organizacji gry całego zespołu, aby ofensywny gracz mógł 
znacznie zwiększyć swój, a co za tym idzie, całej drużyny 
dorobek bramkowy.

Mimo nieudanej rundy jesiennej, w Żelisławicach nikt nie 
spuszcza głowy i nie załamuje rąk. Przerwa zimowa to dla 
tego kubu czas na odbudowę formy, wzmocnienia i pozyska-
nie nowych zasobów energii. Zmiana na stanowisku trenera 
też może być istotnym impulsem dla drużyny i początkiem 
nowego, lepszego rozdziału. Żelisławicki sztab szkoleniowy 
poszukuje optymalnych rozwiązań, które mogą przyczynić 
się do znacznie lepszej gry w rundzie wiosennej. 



ROZMOWA KURIER SIEWIERSKI

Najlepszą obroną jest atak? Tak, ale co z defensywą? 
Runda jesienna sezonu 2024/2025 w nie była łatwa dla Przemszy 
Siewierz, ale przyniosła mnóstwo emocji, bramek i… rekordów. 
Zespół zakończył zmagania w IV lidze na 14. miejscu, z dorob-
kiem 22 punktów zdobytych w 18 meczach (spotkanie z Victorią 
Częstochowa nie doszło do skutku). Choć bilans 7 zwycięstw, 1 
remis i 10 porażek może budzić mieszane uczucia, to jedno jest 
pewne: mecze Przemszy były widowiskowe. Dość napisać, że 
średnia bramek zdobytych w jednym meczu to dokładnie 2 gole. 

W sumie podopieczni trenera Michała Chmielowskiego zdobyli 
36 bramek, co w dało im w rankingu zdobyczy strzeleckich 
piąte miejsce w lidze. Jest to doprawdy wynik imponujący. Ofen-
sywa spisała się znakomicie. Niestety, defensywa nie była już 
tak solidna. Zespół stracił aż 35 goli, co plasuje go na 15. miejscu 
w zestawieniu wszystkich drużyn, jeżeli chodzi o skuteczność 
działań obronnych. Trener Chmielowski i jego sztab, w tym 
trener bramkarzy Krzysztof Lubiatowski, mają zatem przed 
sobą sporo pracy w przerwie zimowej.Najlepszym strzelcem 
drużyny został Michał Hornik z 11 bramkami, co oznacza, że 

trafiał do siatki średnio co 127 minut. Damian Adamiecki zdobył 
6 bramek, a duet Bębenek i Flak dołożył po 3 gole. Jednak na 
szczególne wyróżnienie zasługuje Maciej Tora, który zaliczył 
150. występ w barwach Przemszy w IV lidze, spędzając na bo-
isku rekordowe 11 922 minuty. Ten zawodnik powoli staje się 
ikoną siewierskiego klubu. W Pucharze Polski Przemsza poka-
zała swój potencjał w II rundzie, rozbijając Cyklon Rogoźnik aż 
8:1. Niestety, w kolejnej fazie siewierscy piłkarze musieli uznać 
wyższość Unii Dąbrowa Górnicza, przegrywając 0:1. Warto pod-
kreślić, że w pucharowych zmaganiach w barwach Przemszy 
wystąpiło aż 18 zawodników. 

Runda jesienna pokazała zarówno siłę ofensywy, jak i obnaży-
ła słabości w defensywie. Doskonale wiadomo więc, nad czym 
w pierwszej kolejności trzeba popracować w przerwie zimowej. 
Trener Chmielowski i jego współpracownicy mają do dyspozycji 
utalentowaną kadrę, a kibice liczą, że wiosną usłyszą o Przemszy 
już tylko dobre wieści, ze szczególnym uwzględnieniem wzmoc-
nienia defensywy i znacznie mniejszej liczby straconych bramek.

Przemsza Siewierz

Wigilijna zupa grzybowa z suszonych podgrzybków
70g suszonych grzybów opłukać pod bieżącą wodą, włożyć do miski, zalać wodą 
i odstawić na noc do namoczenia. Wodę z moczenia grzybów przelać do szklan-
ki (bez piachu i zanieczyszczeń, które osiadły na dnie miski, w której moczyły 
się grzyby).  1 Cebulę obrać, pokroić w kosteczkę. Na patelni podsmażyć cebulę 
na 1 łyżce masła, dodać odsączone grzyby i smażyć je razem z cebulą przez ok. 
3 minuty. Do garnka wlać 1,5 l wody, doprowadzić ją do wrzenia. W międzycza-
sie przygotować warzywa: obrać (1 marchewkę, kawałek pora, kawałek selera, 
1 pietruszkę, 2 ząbki czosnku) i opłukać. Do gotującej się wody dodać 3 liście 
laurowe, ziarenka ziela angielskiego, obrane warzywa, sól i pieprz do smaku. 
Gotować zupę przez ok. 30 minut, dołożyć podsmażoną cebulę i grzyby, dodać 
szklankę ciemnej wody z moczenia grzybów, gotować przez ok. 30 minut, wlać 50 
ml śmietanki 30%, zagotować, doprawić solą i pieprzem. Podawać z makaronem. 
Możemy nie zabielać zupy śmietaną.

Beata Lepiarz, blog kulinarny Posolone Popieprzone

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Poniżej publikujemy przepis na przepyszną tradycyjną zupę. 
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Co przyniesie styczeń 2025?
Kalendarium wydarzeń, w których wzięcie udziału rozważyć można w nadchodzącym miesiącu

Orszak Trzech Króli
Co roku przyciąga licznych wiernych i przybiera symboliczną 
i widowiskową formę. W programie: Misterium Wcielenia 
Słowa wg Św. Łukasza, Pokłon Trzech Króli wg Św. Mateusza 
i wspólne kolędowanie.

 # 14:00
 J Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  

na osiedlu Zachód, Siewierz, ul. Stolarska 2

Kino w Siewierzu
Najgorętsze hity kinowe z końca grudnia. Seanse poranne 
skierowane do dzieci i młodzieży, z promocyjnymi zniżkami 
dla grup zorganizowanych. W popołudniowym repertuarze 
każdy znajdzie coś dla siebie.

 # cały dzień
 J MGCKSiT, Siewierz, ul. Słowackiego 2a

Wykład mgr Aleksandry 
Molendowskiej
Tematem wykładu będzie równowaga kwasowo-zasadowa, 
jako klucz do cofania chorób metabolicznych

 # 16:00
 J Klub Seniora

Wieczór Kolęd
Kolędy i pastorałki zabrzmią po raz kolejny w nowych, wy-
jątkowych aranżacjach, a przeplatane będą fragmentami 
wierszy, zachęcającymi do chwili refleksji i zadumy.

 # 17:00
 J Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych

Bajkolandia Najmłodszych
Spektakl teatralny dla dzieci w ramach cyklu: 
„Bajkolandia Najmłodszych”. W styczniowej edycji obejrzeć 
będzie można przedstawienie lalkowe.

 # 17:00
 J MGCKSiT, Siewierz, ul. Słowackiego 2a
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Noworoczna Gala Wiedeńska Teatru 
Muzycznego Orpheum
Szampański koncert w klimatach austro-węgierskich. Duet 
artystów zabierze widzów do Wiednia, w którym swoje dzie-
ła tworzyło kilka pokoleń królów walca i operetki. 

 # 16:00
 J MGCKSiT, Siewierz, ul. Słowackiego 2a

19

Wigilijna zupa grzybowa z suszonych podgrzybków

Jasełka przygotowane przez uczniów 
ZSP w Żelisławicach
Po mszy o godzinie 11.00 wystąpią dzieci z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Żelisławicach.

 # 11:00
 J Kościół parafialny pw. św. Jana Chrzciciela w Żelisła-

wicach 

19

Kawiarenka „Indeksik” – „Raz zaprosił 
dziadek babkę do kafejki na herbatkę”
Tym razem spotkanie poświęcone będzie historycznym ko-
rzeniom Dnia Babci i Dziadka. 

 # 17:00
 J Remiza OSP Siewierz

22

33. Finał WOŚP 
Na siewierskim rynku zagrają lokalni artyści i gwiazda  
wieczoru. Tradycyjny finał akcji, czyli „Światełko do nieba” 
odbędzie się o 20:00. 

 # od samego rana do 20:00
 J Rynek w Siewierzu
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Zapraszamy!




